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JAK VOLILI LIDÉ V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH 
NAŠEHO OKRESU NAJDETE NA STRANĚ 4

Volby vyhrála 
koalice SPOLU

REGION - Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR dopadly 
v našem regionu podobně jako v celo-
republikovém měřítku. Zatímco v celé 
ČR získala vítězná koalice SPOLU 
27,79 procent hlasů, v Jihomoravském 
kraji to bylo 30,03 a v blanenském 
okrese 27,40 procent hlasů. Také dru-
hé hnutí ANO 2011 volilo v regionu o 
něco méně lidí, než byl celorepubliko-
vý průměr. Celkově dosáhlo na 27,12 
procent hlasů, v Jihomoravském kraji 
to bylo 25,36 procent a v blanenském 
okrese 26,42 procent hlasů. Podob-
ně si vedla i koalice Pirátů a Starostů 
(15,62 %, 14,19 % a 12,95 %). Jedi-
nou výjimkou byla poslední strana, je-
jíž zástupci zasednou do poslaneckých 
lavic, SPD. Ta získala v republice 9,56 
procent hlasů, v Jihomoravském kraji 
9,35 procent, ale v okresu Blansko za-
ujala celých deset procent voličů.

Do poslaneckých lavic zasednou i 
zástupci našeho regionu. Jsou to po-
slanec a vysokoškolský pedagog Jan 
Hrnčíř z Blanska (SPD) a poslankyně 
Lenka Dražilová z Blanska (ANO).

Volební účast byla vysoká - ČR 
65,43 %, JmK 66,39 %, Okres Blan-
sko 68,85 %. Jak se volilo v jednotli-
vých městech a obcích našeho regionu 
najdete na straně 4.  (hrr)
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K volebním úrnám zamířili lidé v pátek a sobotu. Více na straně 4. FOTO JAROSLAV OLDŘICH
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Volby přinesly rekordní účast

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.
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Jasný úspěch pro Blansko. Frýdku-
Místku nadělilo bůra

BLANSKO - Úspěšný duel mají 
za sebou blanenští fotbalisté. V 
jedenáctém kole MSFL zničili před 
svými fanoušky Frýdek-Místek pěti 
góly. Dvakrát se zapsal mezi střelce 
Reteno Elekana, domácí formu opět 
potvrdil Mach.

FK Blansko - FK Frýdek-Místek 
5:1 (3:0), 20. Mach, 28. Elekana, 39. 
Elekana, 58. Tulajdan, 62. Todorić – 
79. Hykel

Právě Marek Mach musel minulý 
týden kvůli zranění střídat. Proto bylo 
pro Blansko potěšující, že se mohl 
vrátit do základní jedenáctky v plné 
síle. Zahajovací sestava měla vepředu 
tři útočníky ve složení Machálek–Tu-
lajdan–Elekana, post gólmana potom 
obsadil Petr Nešetřil.

Zrovna před bránou domácích bylo 
hned ze začátku celkem rušno. Velk-
ou šanci měl Lukáš Raab, jehož však 
Nešetřil nadvakrát skvěle vychytal. 
Po tomto momentu se Blansko nastar-
tovalo a předvádělo vynikající akce 
směrem do útoku. Jen do jedenácté 
minuty se naskytly tři velké možnos-
ti, u nichž nechyběli Tomáš Machálek 
s Guyem Retenem Elekanou. Z do-
brých pozic ale mířil balón vždy těsně 
vedle.

Poprvé se skóre pohnulo ve dvacáté 
minutě díky Machovi. Blanenský 
záložník měl na hranici vápna do-
statek místa, vypálil na vzdálenější tyč 
a rána zaplachtila do sítě Frýdku-Míst-
ku. Mach tak potvrdil solidní formu z 
domácího prostředí, když v uplynulém 
zápase na Údolní měl jednu trefu a 
asistenci. Statistiku proti Frýdku navíc 

mohl záhy ještě vylepšit, jenže napod-
ruhé mířil jen do tyče.

Útočná smršť pokračovala na pra-
hu půlhodiny hry, kdy zvyšoval na 
2:0 Reteno Elekana. Ve vápně dostihl 
přihrávku a procpal míč přes Květoně, 
který už neodvrátil střelu z bran-
kové čáry. Blansko přitom hrálo stále 
naplno a chtělo ještě zvýraznit rozdíl. 
To se mu tak podařilo ve 39. minutě 
díky Elekanově zásahu ze standardní 
situace. Jeho balón z boku šel rovnou 
mezi tyče a gólman hostů ho vyrážel 
marně.

Solidní tempo držel domácí tým 
také ve druhé půli. Debakl pro hosty 
se ještě prohloubil zásluhou Jiřího 
Tulajdana, který stihl míč na pravé 
straně a na poslední chvíli ho střelou 
ze složitého úhlu dostal za čáru. Navíc 
netrvalo dlouho a mezi střelce se 
zařadil povedenou dělovkou Nikola 
Todorić, pro něhož šlo o první gól v 
dresu Blanska.

Za jasného stavu 5:0 ale svěřenci 
kouče Vašíčka trochu polevili. Frýdek-
Místek se tak začal dostávat častěji 
dopředu a měl pár solidních akcí. Jednu 

z nich dotlačil za Nešetřila Tomáš Hykel, 
jenž v poslední čtvrthodině korigoval 
jedinou brankou hostů. Na třech bodech 
pro Blansko se však už nic nezměnilo a 
tým vyhrál potřetí z pěti utkání.

Po neúplném jedenáctém kole se 
Jihomoravané posunuli na čtvrtou 
příčku MSFL. Stále je ovšem může 
přeskočit regionální rival z Rosic díky 
zápasu k dobru. O další body budou 
blanenští hráči bojovat v pátek 15. 
října, kdy vyrazí na výjezd do Kro-
měříže. Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Chlapec vběhl 
v Lipůvce pod auto

LIPŮVKA - V pátek 1. října odpoledne zasa-
hovali dopravní policisté a záchranáři u vážné do-
pravní nehody v Lipůvce. Osobní auto zde srazilo 
nezletilého chlapce, který vběhl na silnici zpoza 
zadní části autobusu, stojícího u zastávky. 

Řidička vozidla Renault Thalia nestačila na 
chodce školního věku zareagovat a došlo tak ke 
střetu. Chlapec utrpěl vážná zranění, s kterými byl 
letecky transportován do Dětské nemocnice Brno. 
Ke zranění sedmačtyřicetileté řidičky vozu nedoš-
lo, dechová zkouška na alkohol vyšla negativní. 
Celková hmotná škoda na vozidle byla vyčíslena 
částkou 20 tisíc korun.

Děti se do školních lavic vrátily teprve nedávno. 
Bohužel se pravděpodobně někteří z nich nevráti-
ly k návykům vlastní bezpečnosti. V první řadě 
bychom si měli uvědomit, že za bezpečný pohyb 
dítěte v silničním provozu odpovídají právě rodiče. 
Je tedy vhodné, aby se svými dětmi na toto téma 
mluvili,  prošli celou trasu do školy, ale i ostatní 
cesty, po kterých se bude dítě pohybovat. Při té 
příležitosti mohou dětem ukázat bezpečná místa 
pro přecházení vozovky a vysvětlit jim základní 
zásady bezpečného přecházení.

Dalším důležitým a nezbytným prvkem pro bez-
pečnost dětí je jejich viditelnost. Na cestu do ško-
ly a ze školy by na sobě měly mít pestré oblečení, 
případně některý z reflexních či retroreflexivních 
prvků, které je zviditelní. To však neplatí pouze pro 
děti, ale i pro všechny chodce, kteří se účastní sil-
ničního provozu. Použitím reflexního prvku nebo 
oděvního prvku s reflexními doplňky se při snížené 
viditelnosti dosáhne významného zviditelnění, 
přičemž tím dojde k větší bezpečnosti pro všechny 
účastníky silničního provozu. S reflexními prvky 
je chodec vidět až na vzdálenost 200 metrů. Pokud 
ovšem pestré nebo reflexní oblečení nemá, tak je 
například v noci vidět na pouhých 20 metrů.

Ženu překvapil 
polonahý zloděj

BOSKOVICE - V pondělí 27. září krátce po půl 
sedmé večer vstoupil otevřenou brankou a násled-
ně do rodinného domu v ulici Nádražní v Boskov-
icích dosud neznámý pachatel. 

Rodina, která se v tu dobu nacházela doma 
a prováděla úklid, nechala z důvodu vyvětrání 
otevřené dveře dokořán. Této chvilky využil muž 
ve věku 25-30 let, který vnikl do kuchyně a odtud 
sebral dva mobilní telefony, zn. Xiaomi a Apple 
IPhone 6 v celkové hodnotě šest tisíc korun. Poté 
co byl vyrušen majitelkou domu, dal se na útěk. 
I přesto, že byl zloděj rodinou pronásledován, u 
vlakového nádraží jim zmizel z dohledu.

K popisu pachatele okradení uvedli, že se jed-
nalo o muže vysokého 170-180 cm, štíhlé postavy, 
na sobě měl oblečené tmavé kalhoty (rifle), horní 
polovinu těla měl obnaženou a tmavě modré nebo 
šedé triko měl smotané na hlavě do turbanu.

Policisté po zloději pátrají. Je možné, že si někdo 
všiml pachatele, který musel být nápadný právě tím, 
že běžel ve výše uvedenou dobu po ulici Nádražní, 
Sokolská a přes vlakové nádraží polonahý, s turba-
nem na hlavě. 

„Pokud jste si čehokoli všimli, prosíme, kon-
taktujte policisty na lince 974 631 730 nebo přímo 
na lince 158. Děkujeme,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Víkend byl ve znamení 
alkoholu

REGION - V neděli večer zalarmovali policisty 
pozorní svědci z jedné malé obce na Blanensku. 
Tam si totiž povšimli zjevně podnapilého muže, 
který před hospodou usedl za volant. Devěta-
padesátiletý muž naštěstí dokázal ujet jen několik 
stovek metrů, kdy mu bláhovou projížďku ukončil 
nečekaný náraz do rodinného domu. To už mu ale 
v patách byli kuřimští policisté, kterým se násled-
ně bezostyšně přiznal, že si před jízdou pořádně 
přihnul. Vypít totiž měl pět piv, které ještě navíc 
proložil několika panáky rumu a zelené. To ostatně 
potvrdila i dechová zkouška. Ta ukázala hodnoty 
převyšující dvě promile alkoholu.

 Foto www.policie.cz

Tři lidé se zranili 
u nehody na Blanensku

KŘTINY - V úterý 28. září v podvečer zasa-
hovaly dvě jednotky hasičů u dopravní nehody dvou 
osobních aut u Křtin. Při nehodě se zranili tři lidé. 
Hasiči pomohli s transportem zraněné osoby do 
vrtulníku LZS. Zamezili úniku provozních kapalin 
pomocí sorbentu. Provedli protipožární opatření na 
obou havarovaných vozidlech a karavanu. Silnice 
byla po celou dobu zásahu uzavřena. Jednotky se 
vrátily zpět na základu ve 21.24 hodin. 

Foto HZS JmK

Hasiči zasahovali 
u nehody na Boskovicku

BOSKOVICE - Nedaleko Boskovic ve středu 
22. září odpoledne havaroval osobní automobil. 
Dva lidé skončili v péči zdravotníků.

Krátce po sedmnácté hodině vyjeli hasiči ze stan-
ice HZS Boskovice k nehodě osobního vozidla na 
silnici ve směru na Vratíkov. 

Auto zůstalo po nehodě mimo silnici a uvnitř 

byla zaklíněná spolujezdkyně. Řidič byl již mimo 
vozidlo. 

Hasiči mladé ženě poskytli první pomoc do 
příjezdu záchranné služby. S nasazením hydrau-
lického vyprošťovacího zařízení dostali zraněnou 
ženu ve spolupráci se zdravotníky ven z vozidla. 
Následně pomohli s jejím transportem do vrtulníku 
ZZS. Do nemocnice byl po ošetření odvezen také 
řidič vozidla.

Na žádost Policie ČR vyprostili hasiči vrak auta 
zpět na silnici a uklidili vozovku. V 18.35 hodin 
předal velitel zásahu místo policii k dalšímu šetření.

 Foto HZS JmK

Likvidovaly požár 
střešní konstrukce

ADAMOV - V pondělí 20. září zasahovali hasiči 
u požáru na střeše bytového domu v Adamově. 
Škody jdou do milionů. Několik obyvatel musí řešit 
náhradní ubytování. 

K ohlášenému požáru vyslalo operační středis-
ko jednotky hasičů krátce před 17. hodinou. Podle 
hlášení měl ze střechy vycházet černý dým. Hasiči 
po příjezdu zjistili, že se jedná o požár ukrytý ve 
střešní konstrukci bytového domu. Velitel zásahu 
si vzhledem k očekávané náročnosti zásahu nechal 
povolat jednotky i z druhého stupně požárního po-
plachu a také jednotku ze stanice BVV s vysokot-
lakým hasicím a řezacím zařízením COBRA. Toto 
zařízení umožňuje efektivně a bezpečně zdolávat 
požáry skryté v konstrukcích a obtížně přístupných 
prostorech. Hasiči museli vytvářet ve střeše otvo-
ry, aby se dostali k ohniskům požáru. V jejich vy-
hledávání pomohla také termokamera. 

Během zásahu poskytli kyslíkovou terapii muži, 
který se nadýchal před příjezdem jednotek kouře. 
Velitel zásahu k jeho ošetření povolal na místo 
posádku záchranné služby. 

Předběžný odhad škody způsobené požárem je 
2,5 milionů korun. Hasiči svým zásahem uchránili 
majetek za 40 milionů korun. Příčina vzniku požáru 
se vyšetřuje.

Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Výborný vstup basketbalistů do nové sezóny
BLANSKO - Basketbalový tým 

klubu BBK Blansko do 15 let má za 
sebou první zápasy v Nadregionál-
ní lize. Jejich soupeřem byli táborští 
Medvědi. Předzápasová příprava 
družstva neprobíhala příznivě, protože 
chyběli hned čtyři nemocní hráči a tak 
museli zaskočit až o tři roky mladší 
basketbalisté. 

Na začátku prvního zápasu se ukáza-
la síla soupeře, který dokázal využít 
nepřesnosti domácích, ale konec 
poločasu už byl vyrovnaný. Domácí 
hráči se poprvé do vedení dostali až na 
konci zápasu, ale už ho nepustili a tak 
trochu nečekaná výhra byla na světě.

Druhý zápas začal kopírovat ten 
první, hosté měli až dvouciferný 
náskok, ale ve druhém poločase se 
blanenským pod taktovkou pivota Mi-
chala Růžičky, autora 30 bodů, podařil 

trhák, který skončil vysokým vítězst-
vím.

„Jsem mile překvapen, po 
 onemocnění několika hráčů jsme 
hlavně chtěli odehrát oba zápasy důsto-
jně a nakonec je z toho plný počet bodů. 
Sice nás trápí některé věci, hlavně 
zbrklost v útoku a občasné nepřesnos-
ti, ale výborně zahráli i naši nejmladší 
hráči a tak do dalších zápasů půjdeme 
se zvýšeným sebevědomím,“ zhodnotil 
úvod sezóny trenér Antonín Zezula.

Výsledky:
BBK Blansko - BK Medvědi Tábor 

55:50  (24:25)
BBK Blansko - BK Medvědi Tábor 

80:54 (36:37) (kaj) 

Tým BBK Blansko U15 po zápasech s 
Táborem.  Foto archiv BBK Blansko
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KONTAKT 
NA 

INZERCI
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
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Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 

s výjimkou inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet 
opakování posílejte na 

e-mail 
radim@bbnsro.info.

Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, zpravodajský ma-
gazín okresu Blansko. Vyda-
vatel BBN s. r. o., Sokolská 
13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo 
MK ČR E 17 259. Redakce:
Radim Hruška (777 967 332, 
radim@bbnsro.info). Inzer-
ce: 774 408 399, j.oldrich@
centrum.cz. Adresa redakce:
Sokolská 13, 680 01 Bosko-
vice, e-mail: radim@bbnsro.
info. Tiskne: VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk 
Olomouc. Nevyžádané materi-
ály se nevracejí. Za pravdivost 
údajů v inzerci odpovídá autor. 
Materiály označené jako PI 
jsou placenou inzercí. Dopisy 
čtenářů nevyjadřují stanovisko 
redakce. 

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

    Požadujeme

~  praxe v oboru nevyžadována, odborně zaučíme
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

Přijme pracovníky
do výroby čistíren odpadních vod

Přijme zámečníka
    Požadujeme

~  praxe v oboru
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701 
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.
 

 

Společnost zabývající se dopravou a skladováním v Boskovicích hledá šikovného kandidáta na pozici 

VEDOUCÍ SKLADU PRO PRACOVIŠTĚ V BOSKOVICÍCH 

- vedení administrativy ve skladu, příjem a výdej zboží 
- plánování a organizování denní činnosti skladu 
- vedení menšího počtu skladníků 
- reportování a inventury zboží ve skladu 

Nabízíme: 
- práci v dynamicky se měnícím se prostředí 
- možnost atraktivního výdělku  
- stravování ve firemní kantýně (s příspěvkem na stravování) 
- dlouhodobou stabilitu zaměstnavatele 

Požadujeme: 
- zodpovědnost, samostatné uvažování 
- velmi dobrou znalost práce na PC 
- řidičský průkaz sk. B 
- zkušenosti s problematikou skladování a pohybu zboží 
- pasivní znalost AJ  
- praxe v logistice výhodou 

 

Pokud byste rádi přijali zajímavou pracovní výzvu, pošlete svůj životopis na olsovsky.patrik@bodos.cz. 
Nástup dle dohody. 

 

 

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Hledám přivýdělek k ČID. Jsem od Boskovic. Dlouholeté 
zkušenosti  a oprávnění ze skladu, ostrahy i ze zdravotnictví. 

Pouze seriózně. Uvítám dlouhodobou spolupráci či výpomoc 
při nemocech a s dovolenkáři. Rendy 731 783 444.

Obnoví lipovou alej. Stromy ponesou 
jména blanenských osobností

BLANSKO - Salmova alej blanen-
ských osobností. Tak se bude jmeno-
vat stromořadí lip, které vznikne mezi 
blanenskou místní částí Obůrka a No-
vými Dvory, které jsou součástí Vav-
řince. Dřeviny vysadí dobrovolníci ze 
sdružení Horizont. Jména osobností, 
která stromy ponesou, teď může navr-
hovat široká veřejnost.

Lipové aleje v Moravském krasu ne-
chal vysázet v první čtvrtině 19. století 
starohrabě František Hugo Salm. Stro-
mořadí tehdy lemovala cesty od hradu 
Blansek přes Nové Dvory a Obůrky až 
do Blanska.

„Dodnes se zachovalo 57  vzrost-
lých lip v Novodvorské aleji a 11 lip 
u Obůrky. S myšlenkou obnovy části 
původní Salmovy aleje v úseku mezi 

obcemi Nové Dvory – Obůrka přišel 
také nápad věnovat každý ze stromů 
jedné z blanenských osobností, ať už 
někomu z historie nebo třeba i našim 
současníkům. Stromořadí bude kopí-

rovat 200 let starou historickou trasu, 
předpokládáme, že vysadíme celkem 
66 lip,“ přiblížil Zdeněk Špíšek ze 
sdružení Horizont.

Dobrovolníci na místa původní 

aleje budou sázet lípu srdčitou (Tilia 
cordata) a lípu velkolistou (Tilia platy-
phyllos). U každého ze stromů nebude 
chybět kartička se jménem osobnosti 
a QR kód s odkazem na její krátký ži-
votopis na internetu. 

„Historické nebo žijící osobnosti 
Blanenska mohla veřejnost nominovat 
do konce měsíce září. Návrhy nyní po-
soudí odborná komise a ze zaslaných 
návrhů bude vylosováno 10 autorů 
– navrhovatelů, kteří obdrží sazenici 
ovocného stromu,“ podotkl Špíšek.

V návrhu by proto vedle zdůvodně-
ní nominace neměl chybět kontaktní 
e-mail. Vlastní výsadbu lip mají dob-
rovolníci ze sdružení Horizont naplá-
novanou ve dnech 15. – 17. října 2021.

 Zdroj www.blansko.cz
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Blansko bez bodů, béčko Olomouce 
dominovalo ve druhé půli

BLANSKO - Přesvědčivý vý-
sledek si připisuje rezerva Sigmy 
Olomouc proti fotbalistům Blanska. 
Jihomoravský tým udržel v poloča-
se skóre 0:0, nicméně po pauze se 
výsledek desátého kola MSFL jasně 
překlopil na stranu domácích.

SK Sigma Olomouc B - FK Blan-
sko 3:0 (0:0), 61. Spáčil, 79. Galus, 
90. Grečmal.

Do sestavy opět naskočil po zra-
nění gólman Petr Nešetřil, kromě něj 
v základu nechyběl oproti minulému 
duelu ani mladík Štěpán Alexa. V 
první čtvrthodině zahrozil dvěma šan-
cemi Marek Mach, jeho hlavička ale 
šla vedle a střelu k tyči dobře přečetl 
brankář Stoppen. Pár minut potom o 
sobě dala vědět i Olomouc, nicméně 
obrana hostů stihla balón zblokovat.

Možnost si připravil i blanenský 
Tomáš Machálek, který ovšem byl 
tísněný mezi soupeři a míč napálil jen 
do defenzivy domácích. Zato důležitý 
zákrok musel ukázat Nešetřil ve 31. 
minutě proti Piňu Mujicovi, jehož 
dělovku vyrazil mimo. Právě kolem 
půlhodiny hry začalo být Blansko 
pasivnější a nabízelo Olomouci více 
prostoru ke spolupráci. O chvilku 
později dokonce uklízel za brankovou 
čáru Matoušek, jenže ještě před přes-
nou hlavičkou zahrál rukou.

Blansko odpovědělo střelou z dál-
ky v podání Alexy, ta ale skončila v 
zámezí. Ještě před koncem poločasu 
tak přišlo hlavní nebezpečí z kopač-
ky Matouška, který od hranice vápna 
orazítkoval břevno. Výsledek po pět-
ačtyřiceti minutách se proto neměnil 
a zůstal na podobě 0:0.

Ve druhém poločase se naskytla 
solidní šance domácích kolem 55. 
minuty, kdy střílel na připraveného 
Nešetřila Mujica. 

Blansku nepomohlo ani zranění 
Macha, na něž reagoval kouč Vašíček 
střídáním již v 50. minutě za Nikolu 
Todoriće. Hanáčtí fotbalisté navíc 

chtěli potvrdit aktivitu a brzy zatoči-
li balón jen těsně vedle horního rohu 
brány. Blansko se snažilo hlavně vy-
užívat ztracených balónů Sigmy, a 
tak se naskytl brejk po pravém křídle 
Guyi Retenu Elekanovi. Jeho centr 
však skončil přímo v náručí branká-
ře.

Přece jen to ale byla Olomouc, kdo 
otevřel skóre zápasu. Jiří Spáčil si 
bezchybně naskočil na rohový kop 
a uklidil míč hlavou do sítě. A za-
nedlouho znovu byl rozruch kolem 
Nešetřila, když gólman zkrotil balon 
až napodruhé a pod tlakem ho musel 
odehrát pryč. Série nepřesností vy-
burcovala Blansko k většímu důrazu 
směrem dopředu, což prokázal napří-
klad Elekana svižnou ranou z dálky. 
Stoppen na ni ovšem dosáhl a držel 
příznivý stav pro svůj tým.

Klíčová byla závěrečná fáze duelu, 
kdy výsledek ještě potvrdili domácí 
hráči. Z pokutového kopu navyšoval 
v 79. minutě Michal Galus a přidal se 
Daniel Grečmal, jenž převzal skáka-
vý balón v 90. minutě a z běhu trefil 
odkrytou síť. Za hosty se neuchytil 
ani centr na Tenoru, k němuž Olo-
mouc přispěchala a rychle ho odkop-
la. Blansko tak nenavázalo na před-
chozí dvě vítězství. Tadeáš Mima

 Zdroj: www.fkblansko.cz

Velká cena 
Trutnova 
v podání 
boskovických

BOSKOVICE - Dva čtrnáctiletí 
plavci z boskovického oddílu se zú-
častnili Velké ceny Trutnova. Barvy 
plaveckého oddílu SVČ Boskovice 
hájili Jáchym Ryšávka a Anděla Mül-
lerová. Bojovali s ostatními sportovci 
z 25 oddílů, takže konkurence byla 
velmi silná. 

Jáchym Ryšávka startoval v pěti 
disciplínách a získal čtyři první mís-
ta na 100VZ, 200VZ, 100Z, 100M a 
přidal druhé místo na 200PZ. Anděla 
Müllerová startovala také v pěti dis-
ciplínách, získala čtyři první místa 
na 100Z, 100M, 200VZ, 200PZ a na 
100VZ doplavala těsně třetí. Jejich 
výkony byli tak hodnotné, že Jáchym 
překonal dva oddílové rekordy mužů 
a Anděla tři rekordy žen. Za tímto 
úspěchem stojí nejen píle a talent 
obou plavců, ale velká podpora rodi-
čů a kolektiv trenérů, kteří své svě-
řence dobře připravili.  (jh)

Přehled hlasování v okresu Blansko

OBEC SPOLU ANO Piráti 
+STAN SPD

Adamov 24,26 26,76 15,17 11,40
Bedřichov 33,33 24,30 11,80 5,55
Benešov 25,50 25,00 14,25 10,75
Blansko 27,80 26,41 14,52 8,96
Borotí n 20,27 29,95 11,05 13,36
Bořitov 25,34 30,44 11,01 10,33
Boskovice 28,52 24,95 13,87 9,49
Brťov-Jeneč 17,41 35,82 11,44 6,46
Bukovina 30,31 20,07 14,17 5,51
Bukovinka 38,88 21,91 13,58 8,02
Býkovice 36,48 25,00 8,78 10,13
Cetkovice 30,10 25,51 9,69 8,92
Crhov 21,69 35,84 16,98 9,43
Černá Hora 27,54 28,18 14,63 7,27
Černovice 21,16 34,39 8,99 8,46
Deštná 19,04 34,92 7,14 15,07
Dlouhá Lhota 25,35 28,16 7,04 5,63
Doubravice nad Svitavou 24,36 27,44 13,38 10,17
Drnovice 30,89 25,24 14,06 9,24
Habrůvka 27,04 19,38 12,75 18,36
Hodonín 28,00 38,66 9,33 9,33
Holštejn 27,77 18,51 12,96 13,88
Horní Poříčí 35,94 20,91 7,18 14,37
Horní Smržov 29,85 28,35 13,43 7,46
Chrudichromy 27,02 27,02 9,90 14,41
Jabloňany 27,07 28,38 10,04 6,55
Jedovnice 30,82 25,92 12,53 8,84
Kněževes 33,33 27,96 15,05 7,52
Knínice 26,88 27,08 12,62 9,16
Kořenec 21,71 25,14 13,71 10,28
Kotvrdovice 29,98 24,45 12,82 11,04
Kozárov 25,00 41,66 16,66 2,77
Krasová 32,05 19,65 13,24 8,54
Krhov 14,58 31,25 5,20 17,70
Křetí n 16,79 40,23 7,42 10,93
Křtěnov 39,49 21,00 8,40 5,04
Křti ny 23,88 22,91 16,31 10,09
Kulířov 25,68 28,44 12,84 9,17
Kunčina Ves 9,52 23,80 19,04 4,76
Kunice 26,66 25,71 22,85 5,71
Kuničky 16,36 29,69 5,45 15,75
Kunštát 33,64 23,08 14,08 8,93
Lazinov 27,86 23,77 22,13 5,73
Lažany 25,71 30,61 16,73 7,75
Letovice 27,63 27,63 11,64 10,26
Lhota Rapoti na 26,45 31,39 7,62 9,41
Lhota u Lysic 20,23 26,19 10,71 21,42
Lhota u Olešnice 41,37 17,24 3,44 6,89
Lipovec 31,90 18,88 12,06 10,63
Lipůvka 34,57 26,88 15,74 7,68
Louka 16,66 35,71 16,66 14,28
Lubě 47,88 19,71 14,08 1,40
Ludíkov 31,74 21,16 10,05 6,87
Lysice 29,53 27,19 13,45 6,86
Makov 30,30 33,33 12,12 12,12
Malá Lhota 25,55 25,55 12,22 20,00
Malá Roudka 19,83 26,44 8,26 9,91

Míchov 20,53 31,25 10,71 11,60
Milonice 21,50 27,95 9,67 13,97
Němčice 19,68 28,34 7,08 12,99
Nýrov 37,81 19,32 14,28 8,40
Obora 16,33 26,23 7,92 14,85
Okrouhlá 29,67 24,45 8,24 7,14
Olešnice 33,78 23,82 11,29 7,71
Olomučany 18,89 30,83 14,61 9,98
Ostrov u Macochy 26,04 20,25 11,73 10,28
Paměti ce 39,61 22,72 14,93 10,38
Petrov 21,27 25,53 25,53 4,25
Petrovice 25,89 26,78 13,98 8,92
Prostřední Poříčí 26,79 30,71 3,26 16,99
Rájec-Jestřebí 27,91 24,92 12,88 12,18
Ráječko 24,00 27,44 9,93 12,68
Roubanina 22,66 32,00 14,66 10,66
Rozseč nad Kunštátem 36,90 17,66 13,24 11,35
Rozsíčka 10,63 30,36 13,82 6,38
Rudice 23,33 26,48 11,11 10,18
Sebranice 28,79 25,38 12,07 13,93
Senetářov 32,22 21,26 9,30 12,95
Skalice nad Svitavou 25,52 27,02 14,41 9,90
Skrchov 34,84 25,75 10,60 15,15
Sloup 30,86 22,38 18,59 9,20
Spešov 32,66 24,35 12,89 10,02
Stvolová 30,30 27,27 4,04 11,11
Sudice 24,52 22,60 11,87 18,77
Suchý 18,31 34,43 18,31 7,32
Sulíkov 34,50 24,56 11,69 14,61
Světlá 20,94 29,05 10,13 22,97
Svinošice 36,21 20,98 18,10 10,28
Svitávka 23,43 29,26 12,21 12,32
Šebetov 22,40 32,77 8,43 15,18
Šebrov-Kateřina 28,01 20,47 15,51 11,20
Šošůvka 31,23 24,38 12,60 7,12
Štěchov 34,61 32,69 14,42 2,88
Tasovice 15,68 17,64 25,49 3,92
Uhřice 23,66 32,54 7,69 13,01
Újezd u Boskovic 15,44 35,52 7,33 18,53
Újezd u Černé Hory 29,80 29,13 12,58 8,60
Úsobrno 17,79 36,86 8,89 12,71
Ústup 36,00 12,00 12,00 16,00
Valchov 23,27 23,27 13,81 12,00
Vanovice 26,62 22,86 11,94 5,46
Vavřinec 22,64 29,05 10,47 13,88
Vážany 27,77 27,08 11,80 11,80
Velenov 30,30 31,81 6,06 4,54
Velké Opatovice 21,11 28,37 9,49 13,24
Vilémovice 29,25 26,06 7,97 12,76
Vísky 32,91 27,84 10,12 8,22
Voděrady 22,41 29,98 16,01 10,67
Vranová 28,57 29,52 11,90 7,61
Vysočany 30,09 30,33 13,03 8,53
Závist 29,76 27,38 13,09 13,09
Zbraslavec 22,22 30,37 8,88 7,40
Žďár 22,12 29,93 12,76 9,78
Žďárná 22,66 32,24 10,74 7,71
Žernovník 31,25 23,12 13,75 6,87
Žerůtky 23,91 43,47 0,00 19,56

V přehledu jsou zastoupeny strany, koalice a hnutí, které budou mít svoje zástupce v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 
Čísla uvádějí procenta hlasů, které se jim podařilo získat. Zdroj: www.volby.cz.

V pátek 1. října se konala každoroční Boskovická čtyřstovka. Závody se plavaly v tréninkovém čase, přivítali jsme 
plavce z Blanska, Kuřimi a ze třech oddílů Brna. Mladší plavci zápolili s tratí 200VZ, starší pak plavali 400VZ. 
První místo získali Ondřej Ščudla, Michal Veselý, Anděla Müllerová. Druhé místo obsadil Jáchym Šafránek, Emma 
Ryšávková a Jolana Chlupová. Na stupeň vítězů, jako třetí vystoupili Jan Bednář, Lukáš Veselý, Filip Skřička a Adéla 
Věrná. Všem moc gratulujeme a děkujeme za účast, přejeme, ať se jim v nové plavecké sezóně daří. Děkujeme všem 
rozhodčím, organizátorům a rodičům za pomoc a podporu při konání velice zdařilých závodů.  Jan Horák
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Atleti otevřeli nový sektor pro vrh 
koulí memoriálem Karla Stloukala

BLANSKO�-�Nové�zázemí�pro�vrh�
koulí� už� mohou� využívat� blanenští�
atleti� ve� vrhačském� sektoru� v�Údolní�
ulici.� Atletický� klub� Ludvíka� Daňka�
na�konci�září�zakončil�dráhovou�sezo-
nu� pořadatelstvím� 1.� ročníku�Memo-
riálu�Karla�Stloukala�právě�na�novém�
sportovišti.
Nový�sektor�pro�hod�diskem�a�kladi-

vem,�který� je�umístěný�u�fotbalového�
hřiště�v�Údolní�ulici,�využívají�blanen-
ští�atleti�už�od�letošního�května.�V�září�
se�jej�podařilo�rozšířit�právě�o�zázemí�
pro�vrh�koulí.
„Sektor�na�Údolní�ulici�jsme�závodně�

otevřeli�vrhačským�vícebojem�a�využi-
li� tak�klec�pro�hod�diskem�a�kladivem�
i�nově�vybudovaný�kruh�pro�vrh�kou-
lí.� Prvním� ročníkem�Memoriálu�Karla�
Stloukala� jsme� oslavili� skutečnost,� že�
se�po�patnácti�letech�do�Blanska�vráti-
la�možnost�trénovat�a�závodit�ve�všech�
atletických�disciplínách,“�popsal�před-
seda�Atletického�klubu�Ludvíka�Daňka�
Blansko�Ondřej�Ellinger.
Do� souboje� ve� vrhačském� trojbo-

ji,� tedy� ve� vrhu� koulí,� hodu� diskem�

a�hodu�kladivem,�se�zapojili�závodníci�
od� dorostu� až� po� veterány.�Memoriá-
lu� se� zúčastnili� také� bývalí� svěřenci�
a�souputníci�významné�osobnosti�bla-

nenské� atletiky� a� někdejšího� trenéra�
Karla� Stloukala,� kterému� byl� závod�
věnován.
„Karel� Stloukal� byl� nestorem� bla-

nenské� atletiky,�mě� samotného� tréno-
val�od�mladších�žáků�přes�dorostence�
až�po�muže,�nějakých�dvacet�let.�Závo-
dů�se�zúčastnila�také�celá�řada�kolegů,�
kteří�už�atletiku�závodně�nedělají,�ale�
chtěli�na�něj� tímto�způsobem�zavzpo-
mínat.�Myslím,�že�by�se�mu�to�líbilo,“�
popsal�Jan�Nečas�z�Atletického�klubu�
Ludvíka�Daňka�Blansko.
„A� věřím,� že� díky� novému� zázemí�

budou� moci� noví� mladí� atleti� nava-
zovat� na� úspěchy� svých� předchůdců,�
jako�byl�blanenský�diskař�Ludvík�Da-
něk�a�další,“�doplnil�Nečas.
V�kategorii�Veteráni� II�zvítězil�Mi-

roslav�Dressler� z�AK�Ludvíka�Daňka�
Blansko,�v�kategorii�Veteráni�I�byl�nej-
lepší�Jan�Pernica�a�smíšenou�kategorii�
mužů� ovládli� hosté� z� AC� Čekovice,�
kteří�obsadili�kompletní�stupně�vítězů.
„Děkujeme� moc� Službám� Blansko�

za�realizaci�výstavby,�za�podporu�měs-
tu�Blansku� a� za� osobní� angažovanost�
a�zajištění�podpory�z�Jihomoravského�
kraje� panu� starostovi� Jiřímu� Crhovi�
i�Janu�Nečasovi,“�dodal�Ondřej�Ellin-
ger.�� Zdroj: www.blansko.cz

Blansko otevřelo nový skatepark na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daňka

BLANSKO�-�Nové�zázemí�pro�mi-
lovníky� skateboardů,� kol� i� koloběžek�
nebo� třeba� in-linových� bruslí� nabí-
zí� Sportovní� ostrov� Ludvíka� Daňka.�
Město� tam� otevřelo� nový� skatepark.�
Zázemí� pro� jezdce� všech� věkových�
kategorií� vyrostlo� na� místě� původní-
ho�skateparku,�který�už�nevyhovoval.�
Za�nový�povrch�i�překážky�rozmístěné�
na�ploše�okolo�700�metrů�čtverečních�
město�zaplatilo�zhruba�2,5�milionu�ko-
run.
Původní�kovové�překážky�nahradily�

nové� překážky� s� měkčím� povrchem,�
které�odpovídají�všem�normám�a�bez-
pečnostním� požadavkům� a� jízda� na�
nich�je�také�daleko�méně�hlučná.�Nový�
je�i�typ�řady�překážek.
„Výměna� překážek� i� povrchu� ska-

teparku�byla�kvůli� technickému�stavu�
a�bezpečnosti�uživatelů�nutností.�Chtě-
li�jsme,�aby�nový�skatepark�byl�co�nej-
univerzálnější� a� aby� si� na� něm�mohli�
zajezdit� nejen� vyznavači� skateboardu�
ale�také�koloběžkáři,�jezdci�na�in-line�
bruslích�nebo�bmx�kolech.�A�jak�je�vi-
dět�hned�první�den,�všechny�zmíněné�
už�nový�skatepark�oslovil,“�ocenil�při�
slavnostním� otevření� blanenský� mís-
tostarosta�František�Hasoň.�
Město� za� nový� skatepark� zaplatilo�

necelé�2,5�miliony�korun.�„Zhruba�470�
tisíc�korun�stál�nový�asfaltový�povrch,�
necelé� dva� miliony� korun� pak� výro-
ba,�dodání�a�montáž�překážek,“�dodal�
místostarosta.
„Překážky� mají� ocelovou� pozinko-

vanou� konstrukci� a� dřevěný� rošt,� na�
kterém� je� nepropustná� asfaltová� fólie�
a�speciální�pojezdový�povrch�SKATE-
SMART.� Ten� má� dobrou� trvanlivost�
vůči� povětrnostním� podmínkám,� na�
rozdíl� od� plechových� překážek� není�
tak�kluzký�a�po�dešti�rychleji�usychá,“�
popsal�Zdeněk�Kotyza�z�firmy�Parkpi-
lot,�která�překážky�dodala.
„Co� do� velikosti� a� typu� překážek�

takový� skatepark� nemají� ani� v� Brně,�
nejbližší�podobný�je�třeba�v�Prostějo-
vě�nebo�Kroměříži,“�doplnil�Kotyza.
Podobu� nového� parku� město� kon-

zultovalo� se� zástupci� skateboardistů�
i� milovníky� bmx� kol.� Snahou� bylo�
zajistit� vhodné� provedení� překážek�
i� materiály,� které� budou�mít� příznivé�
vlastnosti�pro�odraz� jezdců�ale�budou�
minimalizovat�následky�pádů.
„Mám� z� toho� radost,� myslím,� že�

přesně� se� povedlo� udělat� skatepark�
vhodný�pro�co�nejširší�využití.�Nové�
překážky� sice� možná� vypadají� ná-
ročně,� ale� jak� je� vidět,� zvládnou� je�
i�nejmenší�jezdci�–�na�skateboardech,�
koloběžkách� i� kolech.� Na� rozdíl� od�
starých� překážek� nemají� ty� nové� tak�

ostré�hrany,�jsou�z�lepšího�materiálu,�
při� pádu� se� člověk� hezky� sklouzne�
a�nehrozí�takové�zranění,“�pochvalo-
val�si�při�slavnostním�otevření�něko-
likanásobný� mistr� světa� v� biketrialu�
Vašek�Kolář.
� „Určitě� by� ale� nikdo� neměl� zapo-

mínat�na�bezpečnost,�já�sám�bych�sem�
třeba� nikdy� nevjel� bez� helmy,� stačí�
malá�nepozornost,�nebo�do�vás�někdo�
vrazí�a�může�to�skončit�špatně.�Je�také�
nesmysl� jezdit� na� skatepark� v� deš-
ti� nebo� za� mokra,� to� budou� klouzat�
všechny� povrchy,“� varuje� blanenský�
biketrialista.
„Před�dvaceti�lety,�kdy�začal�v�Blan-

sku� vznikat� skatepark,� jsme� získávali�
překážky�postupně,�sami�jsme�zajišťo-
vali�údržbu�a�úklid.�Oproti�původnímu�
skateparku�je�to�obrovská�změna,�jiná�
liga.�S�podobou�jsme�spokojení,�větši-
na�překážek�je�univerzálních�pro�ska-
teboardy,� kola� i� koloběžky,� jsou� tady�
ale�i�streetovější�překážky.�Myslím,�že�
se� to� hodně� povedlo,“� zhodnotil� Ro-
bert�Hořava�z�Podaných�rukou,�Nízko-
prahového�zařízení�pro�děti�a�mládež,�
který� stál� u� zrodu� původního� blanen-
ského�skateparku.
Na� ploše� přes� 700� m²� mají� jezdci�

k� dispozici� rozjezdový� bank� s� rádiu-
sem� a� danger� bankem,� bank� to� bank�
s�lomenou�bednou,�street�bednou�a�rai-
lem,�funbox�se�sníženou�částí�a�railem,�
bank�s�rádiusem�a�pojízdnou�plošinou�
street�rail�nebo�wallride.�

 Pavla Komárková

V podvečer v pátek 8. října 2021 ozdobilo hladinu jedovnického rybníka Olšov-
ce asi 30 lodiček se svíčkami. Jedovničtí sokolové se tak připojili k celorepub-
likové akci Večer sokolských světel konané k Památnému dni sokolstva. Setkání 
u rybníka předcházel pietní akt před budovou úřadu městyse, kde zástupci So-
kola položili kytici k pamětní desce obětem druhé světové války. 
 Kateřina Klimešová

V pátek 1. října se Brně uskutečnila speciální výstava Německých dog při svě-
tové výstavě Brno. Uspěl při ní také Lustig Quincy Etc chovatelky Olgy Bašto-
vé a majitelky Ivany Soldánové. V otevřené třídě získal třetí místo, hodnocení 
výborný.    Foto archiv

V  sobotu 25.9.2021  se  uskutečnily  plavecké  závody  Jihomoravský Drop Cup 
jako náhrada za zrušené mistrovské soutěže. Na závod se mohli přihlásit dva-
náctiletí až čtrnáctiletí žáci. Za náš oddíl SVČ Boskovice soutěžilo sedm plav-
ců. Soutěž se hodnotila, jako pětiboj, který byl ohodnocený pohárem. Pětiboj 
se skládal z disciplín, 100Z, 100M, 100P, 100K ,400K nebo 200PZ. V kategorii 
čtrnáctiletého žactva obsadili první místo a obdrželi pohár Jáchym Ryšávka a 
Anděla Müllerová. V kategorii třináctiletých žáků obdržel pohár Ondřej Ščudla 
za druhé místo. Ostatní plavci, Kristýna Schmidtová, Julie Spoustová, Michal 
Veselý a Ondřej Sýkora statečně soutěžili a zaplavali si osobní rekordy. Všem 
děkujeme za bojovné výkony a vzornou reprezentaci oddílu SVČ Boskovice a 
přejeme jim do dalších závodů úspěchy.   (jh)

Aktivní minerváčtí turisté z Boskovic v sobotu využili krásného počasí a prošli 
pěknou krajinou Zábřežské vrchoviny.   Foto archiv
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Výročí kina připomíná výstava, budou 
i exkurze a premiéra dokumentu

BLANSKO�-�Sto�let�od�svého�zalo-
žení�si� letos�připomíná�kino�Blansko.�
Kulaté�výročí�promítání�ve�městě�nyní�
přibližuje� výstava,� která� je� přístupná�
ve�vestibulu�biografu�v�Hybešově�uli-
ci.�K� vidění� bude� až� do� konce� letoš-
ního�roku.�Filmoví�fanoušci�se�mohou�
těšit�také�na�exkurze�do�zákulisí�nebo�
premiéru�dokumentu�o�historii�kina.
Průřez�historií�kina,�která�se�v�Blan-

sku�začala�psát�v�roce�1921,�přibližuje�
ve� vestibulu� devět� panelů.� „Na� nich�
návštěvníci� uvidí� dobové� materiály,�
jako�jsou�plánky�kina�nebo�historické�
fotografie.�Uvidí�ale�například�také�to,�
co� se� skrývá� za� projekčním� plátnem�
v� sále.� Každý� panel� je� opatřený� také�
krátkým� textem,“� popsal� dramaturg�
kulturního�střediska�Jan�Mach.
„Kino� patří� mezi� nejvýznamnější�

budovy� ve� městě� a� tohle� postavení�

mělo�už�v�době�první�republiky.�Svěd-
čí�o�tom�ostatně�také�záznamy�v�kroni-
ce�města�Blanska,�které�jsou�dostupné�
i� na�webu�města.�Tam� se� o� kině� píše�
jako�o�místě�setkávání�např.�u�příleži-
tosti� oslav� narozenin� pana� prezidenta�
Masaryka.� Kino� fungovalo� i� během�
komunismu,� bylo� průběžně� moderni-
zováno,� bylo� také� dějištěm� pravidel-
ných�akcí�a�filmových�klubů�a�dodnes�
zůstalo� také� místem� setkávání� míst-
ních,� což� je� moc� dobře,“� shrnul� při�
vernisáži� výstavy�místostarosta� Fran-
tišek�Hasoň.
„Chtěl� bych� jménem� vedení� měs-

ta�poděkovat�všem,�kteří� se�na�chodu�
kina�za�celou� tu�dobu�podíleli� a� stále�
podílejí.� Chci� také� popřát� návštěvní-
kům�kvalitní�program�a�ty�nejlepší�ne-
jen� filmové� zážitky,“� dodal� František�
Hasoň.

Výstava� je� přístupná� v� době,� kdy�
je�otevřená�pokladna�kina.�Ta�otevírá�
hodinu�před�prvním�promítáním�a�za-
vírá� půl� hodiny� po� posledním� před-
stavení� daného� dne.�Například� v� so-
botu�je�to�obvykle�mezi�16:30�–�20:30�
hodin�a�v�neděli�mezi�14:30�–�20:30�
hodin.
„V� říjnu� oslavíme� sté� výročí� kina�

také� exkurzemi� do� promítačské� kabi-
ny,� kde� bude� instalována� promítačka�
na�pětatřicetimilimetrový�filmový�pás.�
Dlouholetý�promítač�Oldřich�Svoboda�
osvětlí� technologii� klasické� projekce�
z� filmového� pásu,� ukáže� založení� fil-
mu� a� pustí� patnáctiminutový� dobový�
dokument� o� Blansku� z� roku� 1980,“�
podotkl�Mach.
Předpokládaná�doba�exkurze�včetně�

projekce�dobového�dokumentu�o�Blan-
sku�z�roku�1980�je�45�minut.�Termíny�

exkurzí�budou�vypsány�na�webu�www.
kulturablansko.cz/kino� a� na� panelu�
u� šatny� kina,� série� prohlídek� spojená�
s�promítáním�začala�v�sobotu�9.�října.�
Rezervace� do� skupin� o� maximálním�
počtu� deseti� lidí� bude� probíhat� pro-
střednictvím� e-mailu:� kino@blansko.
cz�nebo�na�pokladně�kina.�Cena�exkur-
ze�je�50�korun.
„Vrcholem�oslav�bude�premiéra�no-

vého�dokumentu�k�výročí�blanenského�
kina�z�cyklu�Živá�paměť�v�režii�Radka�
Popelky.� Proběhne� na� den� přesně� sto�
let� od� první� projekce� v� kině,� tedy� ve�
čtvrtek� 28.� října� 2021,� a� její� součástí�
bude�také�debata�s�pamětníky.�Po�pre-
miéře� nového� dokumentu� plánujeme�
také� projekci� krátkého� němého� filmu�
s�živým�hudebním�doprovodem,“�při-
blížil� dramaturg� kulturního� střediska�
Jan�Mach.�� Zdroj: www.blansko.cz

Exotické ovoce a další produkty mohli lidé v Boskovicích ochutnat a zakoupit na putovní akci Africké trhy, kterou pořádala společnost Virunga z Brna. Do Boskovic 
se trhy vrací již tradičně každé čtvrtletí.  Foto Jaroslav Oldřich

Velká cena Blanenska zná po 
finálovém kole v Bořitově své vítěze

BOŘITOV� -� Velká� cena� Blanen-
ska� (VCB)� zahájila� dne� 25.9.2021�
poslední� kolo� v� požárním� útoku� a�
odhalila� tak� konečné� vítěze� čtyř� ka-
tegorií�-�mužů,�žen,�veteránů�a�letošní�
novinky�kategorie�dorostenců.�Desáté�
kolo�proběhlo�v�areálu�místní�hasičky�
v�Bořitově,�kde�bylo�připraveno�nejen�
bohaté� občerstvení� a� nejlepší� langoše�
v�okolí,�ale�také�nově�zrekonstruovaná�
trať�vhodná�na�finálový�boj.
Do� startovní� listiny� se� v� Bořitově�

přihlásilo� celkově� 44� týmů.� Soutěž,�
jako� tomu� bývá� tradičně,� zahajova-
lo� domácí� družstvo�mužů� Bořitov� B,�
kteří�rozběhli�soutěž�s�časem�18,28�s.�
Druhému�domácímu�družstvu�Bořitov�
A�se�povedlo�terče�srazit�v�čase�17,00�
s.� Pozornost� pak� byla� věnována� ze-
jména�dvou�týmům�ze�Sychotína,�kteří�
přijeli� do� Bořitova� zabojovat� o� první�
místo�celého�seriálu�VCB.�Sychotín�B�
rozsvítil�terče�v�čase�18,34�s�a�dal�tak�
velkou�šanci�druhému�týmu.�Sychotín�
A�šanci�využil�a�bezchybným�útokem�
srazil� terče� v� čase� 16,39� s,� který� jim�
zajistil�zlatou�medaili�a�prvenství�VCB�
v� požárním� útoku.� Stupně� vítězů� po-
sledního� kola� v�Bořitově� tak� obsadili�
v�pořadí�třetí�Míchov�s�časem�16,81�s,�
druhý�Plumlov�16,45�s�a�první�Sycho-
tín�A�16,39�s.
Ve� veteránské� kategorii� startovalo�

celkově�5�týmů.�Nejlepší�z�nich�-�Žer-
novník�-�svůj�pokus�splnil�v�čase�16,04�
s,� následoval� je� Sychotín� s� časem�
16,39� s� a� trojici� nejlepších� na� stupni�
vítězů�doplnily�Pamětice� s� časem�16,�
69� s.�V�kategorii� dorostenci� startova-
lo�dokonce�7�tymů�a�tak�i�mladí�hasiči�
museli� předvést� ty� nejlepší� výkony.�
Jako� první� vyběhli� kluci� z� Račic� a�
nasadili�krásných�16,69�s�a�zajistili�si�
tak�zlaté�medaile.�Stříbrné�si�převzali�
hasiči� z� Kotvrdovic� za� čas� 20,02� s� a�

bronzové�Žernovník�za�čas�21,29�s.
V�kategorie� žen�o�prvenství� celého�

poháru� VCB� nebylo� také� rozhodnu-
to�a�o�body�přijelo�bojovat�celkově�9�
týmů.� Domácí� družstvo� žen� Bořitov�
zahájilo� výslednou� tabulku� s� časem�
19,47�s.�Čas�18,03�s�zajistil�třetí�mís-
to� týmu�holek� z�Černovic,� které�díky�
němu�mohly�rovnou�slavit�bronzovou�
bednu� VCB.� Stříbrné� medaile� urvaly�
holky�z�Lysic�s�krásným�časem�17,87�
s.�Nejrychlejší�útok�žen�opět�předvedl�
šikovný�tým�ze�Žernovníku�a�prověřil�

bořitovskou�trať�s�časem�17,07�s�a�stal�
se�tak�vítězným�týmem�VCB�2021.
Po�sečtení�bodů�z�bořitovské�soutě-

že� celkově� v� letošním� ročníku� Velké�
ceny�Blanenska�v�požárním�útoku�zví-
tězil� v� mužské� kategorii� Sychotín�A,�
druhý�skončil�Sychotín�B�a�třetí�příčku�
obsadil� Míchov.� Veteránské� vítězství�
ve� VCB� získali� Hartmanice,� prvním�
vicemistrem� se� stal� Žernovník� a� dru-
hým� vicemistrem� Pamětice.� V� kate-
gorii� dorostenci� první� místo� obsadil�
Senetářov,�druhé�Bořitov�a�třetí�místo�

doplnily�Kotvrdovice.�V�poslední�ka-
tegorii�žen�první�místo�obhájily�holky�
ze�Žernovníku,�druhé�místo�vybojoval�
tým�ze�Senetářova�a�třetí�místo�oslavu-
jí�holky�z�Černovic.
Slavnostní�vyhlášení�celkových�vý-

sledků�Velké�ceny�Blanenska�v�požár-
ním�útoku�se�za�příznivých�podmínek�
uskuteční�tradičně�v�kulturním�domě�v�
Černovicích.
Více�na�www.vc-blanenska.com.

Sabina Slováková
Foto Pavel Kupka
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fotografie.�Uvidí�ale�například�také�to,�
co� se� skrývá� za� projekčním� plátnem�
v� sále.� Každý� panel� je� opatřený� také�
krátkým� textem,“� popsal� dramaturg�
kulturního�střediska�Jan�Mach.
„Kino� patří� mezi� nejvýznamnější�

budovy� ve� městě� a� tohle� postavení�

mělo�už�v�době�první�republiky.�Svěd-
čí�o�tom�ostatně�také�záznamy�v�kroni-
ce�města�Blanska,�které�jsou�dostupné�
i� na�webu�města.�Tam� se� o� kině� píše�
jako�o�místě�setkávání�např.�u�příleži-
tosti� oslav� narozenin� pana� prezidenta�
Masaryka.� Kino� fungovalo� i� během�
komunismu,� bylo� průběžně� moderni-
zováno,� bylo� také� dějištěm� pravidel-
ných�akcí�a�filmových�klubů�a�dodnes�
zůstalo� také� místem� setkávání� míst-
ních,� což� je� moc� dobře,“� shrnul� při�
vernisáži� výstavy�místostarosta� Fran-
tišek�Hasoň.
„Chtěl� bych� jménem� vedení� měs-

ta�poděkovat�všem,�kteří� se�na�chodu�
kina�za�celou� tu�dobu�podíleli� a� stále�
podílejí.� Chci� také� popřát� návštěvní-
kům�kvalitní�program�a�ty�nejlepší�ne-
jen� filmové� zážitky,“� dodal� František�
Hasoň.

Výstava� je� přístupná� v� době,� kdy�
je�otevřená�pokladna�kina.�Ta�otevírá�
hodinu�před�prvním�promítáním�a�za-
vírá� půl� hodiny� po� posledním� před-
stavení� daného� dne.�Například� v� so-
botu�je�to�obvykle�mezi�16:30�–�20:30�
hodin�a�v�neděli�mezi�14:30�–�20:30�
hodin.
„V� říjnu� oslavíme� sté� výročí� kina�

také� exkurzemi� do� promítačské� kabi-
ny,� kde� bude� instalována� promítačka�
na�pětatřicetimilimetrový�filmový�pás.�
Dlouholetý�promítač�Oldřich�Svoboda�
osvětlí� technologii� klasické� projekce�
z� filmového� pásu,� ukáže� založení� fil-
mu� a� pustí� patnáctiminutový� dobový�
dokument� o� Blansku� z� roku� 1980,“�
podotkl�Mach.
Předpokládaná�doba�exkurze�včetně�

projekce�dobového�dokumentu�o�Blan-
sku�z�roku�1980�je�45�minut.�Termíny�

exkurzí�budou�vypsány�na�webu�www.
kulturablansko.cz/kino� a� na� panelu�
u� šatny� kina,� série� prohlídek� spojená�
s�promítáním�začala�v�sobotu�9.�října.�
Rezervace� do� skupin� o� maximálním�
počtu� deseti� lidí� bude� probíhat� pro-
střednictvím� e-mailu:� kino@blansko.
cz�nebo�na�pokladně�kina.�Cena�exkur-
ze�je�50�korun.
„Vrcholem�oslav�bude�premiéra�no-

vého�dokumentu�k�výročí�blanenského�
kina�z�cyklu�Živá�paměť�v�režii�Radka�
Popelky.� Proběhne� na� den� přesně� sto�
let� od� první� projekce� v� kině,� tedy� ve�
čtvrtek� 28.� října� 2021,� a� její� součástí�
bude�také�debata�s�pamětníky.�Po�pre-
miéře� nového� dokumentu� plánujeme�
také� projekci� krátkého� němého� filmu�
s�živým�hudebním�doprovodem,“�při-
blížil� dramaturg� kulturního� střediska�
Jan�Mach.�� Zdroj: www.blansko.cz

Exotické ovoce a další produkty mohli lidé v Boskovicích ochutnat a zakoupit na putovní akci Africké trhy, kterou pořádala společnost Virunga z Brna. Do Boskovic 
se trhy vrací již tradičně každé čtvrtletí.  Foto Jaroslav Oldřich

Velká cena Blanenska zná po 
finálovém kole v Bořitově své vítěze

BOŘITOV� -� Velká� cena� Blanen-
ska� (VCB)� zahájila� dne� 25.9.2021�
poslední� kolo� v� požárním� útoku� a�
odhalila� tak� konečné� vítěze� čtyř� ka-
tegorií�-�mužů,�žen,�veteránů�a�letošní�
novinky�kategorie�dorostenců.�Desáté�
kolo�proběhlo�v�areálu�místní�hasičky�
v�Bořitově,�kde�bylo�připraveno�nejen�
bohaté� občerstvení� a� nejlepší� langoše�
v�okolí,�ale�také�nově�zrekonstruovaná�
trať�vhodná�na�finálový�boj.
Do� startovní� listiny� se� v� Bořitově�

přihlásilo� celkově� 44� týmů.� Soutěž,�
jako� tomu� bývá� tradičně,� zahajova-
lo� domácí� družstvo�mužů� Bořitov� B,�
kteří�rozběhli�soutěž�s�časem�18,28�s.�
Druhému�domácímu�družstvu�Bořitov�
A�se�povedlo�terče�srazit�v�čase�17,00�
s.� Pozornost� pak� byla� věnována� ze-
jména�dvou�týmům�ze�Sychotína,�kteří�
přijeli� do� Bořitova� zabojovat� o� první�
místo�celého�seriálu�VCB.�Sychotín�B�
rozsvítil�terče�v�čase�18,34�s�a�dal�tak�
velkou�šanci�druhému�týmu.�Sychotín�
A�šanci�využil�a�bezchybným�útokem�
srazil� terče� v� čase� 16,39� s,� který� jim�
zajistil�zlatou�medaili�a�prvenství�VCB�
v� požárním� útoku.� Stupně� vítězů� po-
sledního� kola� v�Bořitově� tak� obsadili�
v�pořadí�třetí�Míchov�s�časem�16,81�s,�
druhý�Plumlov�16,45�s�a�první�Sycho-
tín�A�16,39�s.
Ve� veteránské� kategorii� startovalo�

celkově�5�týmů.�Nejlepší�z�nich�-�Žer-
novník�-�svůj�pokus�splnil�v�čase�16,04�
s,� následoval� je� Sychotín� s� časem�
16,39� s� a� trojici� nejlepších� na� stupni�
vítězů�doplnily�Pamětice� s� časem�16,�
69� s.�V�kategorii� dorostenci� startova-
lo�dokonce�7�tymů�a�tak�i�mladí�hasiči�
museli� předvést� ty� nejlepší� výkony.�
Jako� první� vyběhli� kluci� z� Račic� a�
nasadili�krásných�16,69�s�a�zajistili�si�
tak�zlaté�medaile.�Stříbrné�si�převzali�
hasiči� z� Kotvrdovic� za� čas� 20,02� s� a�

bronzové�Žernovník�za�čas�21,29�s.
V�kategorie� žen�o�prvenství� celého�

poháru� VCB� nebylo� také� rozhodnu-
to�a�o�body�přijelo�bojovat�celkově�9�
týmů.� Domácí� družstvo� žen� Bořitov�
zahájilo� výslednou� tabulku� s� časem�
19,47�s.�Čas�18,03�s�zajistil�třetí�mís-
to� týmu�holek� z�Černovic,� které�díky�
němu�mohly�rovnou�slavit�bronzovou�
bednu� VCB.� Stříbrné� medaile� urvaly�
holky�z�Lysic�s�krásným�časem�17,87�
s.�Nejrychlejší�útok�žen�opět�předvedl�
šikovný�tým�ze�Žernovníku�a�prověřil�

bořitovskou�trať�s�časem�17,07�s�a�stal�
se�tak�vítězným�týmem�VCB�2021.
Po�sečtení�bodů�z�bořitovské�soutě-

že� celkově� v� letošním� ročníku� Velké�
ceny�Blanenska�v�požárním�útoku�zví-
tězil� v� mužské� kategorii� Sychotín�A,�
druhý�skončil�Sychotín�B�a�třetí�příčku�
obsadil� Míchov.� Veteránské� vítězství�
ve� VCB� získali� Hartmanice,� prvním�
vicemistrem� se� stal� Žernovník� a� dru-
hým� vicemistrem� Pamětice.� V� kate-
gorii� dorostenci� první� místo� obsadil�
Senetářov,�druhé�Bořitov�a�třetí�místo�

doplnily�Kotvrdovice.�V�poslední�ka-
tegorii�žen�první�místo�obhájily�holky�
ze�Žernovníku,�druhé�místo�vybojoval�
tým�ze�Senetářova�a�třetí�místo�oslavu-
jí�holky�z�Černovic.
Slavnostní�vyhlášení�celkových�vý-

sledků�Velké�ceny�Blanenska�v�požár-
ním�útoku�se�za�příznivých�podmínek�
uskuteční�tradičně�v�kulturním�domě�v�
Černovicích.
Více�na�www.vc-blanenska.com.

Sabina Slováková
Foto Pavel Kupka
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Atleti otevřeli nový sektor pro vrh 
koulí memoriálem Karla Stloukala

BLANSKO�-�Nové�zázemí�pro�vrh�
koulí� už� mohou� využívat� blanenští�
atleti� ve� vrhačském� sektoru� v�Údolní�
ulici.� Atletický� klub� Ludvíka� Daňka�
na�konci�září�zakončil�dráhovou�sezo-
nu� pořadatelstvím� 1.� ročníku�Memo-
riálu�Karla�Stloukala�právě�na�novém�
sportovišti.
Nový�sektor�pro�hod�diskem�a�kladi-

vem,�který� je�umístěný�u�fotbalového�
hřiště�v�Údolní�ulici,�využívají�blanen-
ští�atleti�už�od�letošního�května.�V�září�
se�jej�podařilo�rozšířit�právě�o�zázemí�
pro�vrh�koulí.
„Sektor�na�Údolní�ulici�jsme�závodně�

otevřeli�vrhačským�vícebojem�a�využi-
li� tak�klec�pro�hod�diskem�a�kladivem�
i�nově�vybudovaný�kruh�pro�vrh�kou-
lí.� Prvním� ročníkem�Memoriálu�Karla�
Stloukala� jsme� oslavili� skutečnost,� že�
se�po�patnácti�letech�do�Blanska�vráti-
la�možnost�trénovat�a�závodit�ve�všech�
atletických�disciplínách,“�popsal�před-
seda�Atletického�klubu�Ludvíka�Daňka�
Blansko�Ondřej�Ellinger.
Do� souboje� ve� vrhačském� trojbo-

ji,� tedy� ve� vrhu� koulí,� hodu� diskem�

a�hodu�kladivem,�se�zapojili�závodníci�
od� dorostu� až� po� veterány.�Memoriá-
lu� se� zúčastnili� také� bývalí� svěřenci�
a�souputníci�významné�osobnosti�bla-

nenské� atletiky� a� někdejšího� trenéra�
Karla� Stloukala,� kterému� byl� závod�
věnován.
„Karel� Stloukal� byl� nestorem� bla-

nenské� atletiky,�mě� samotného� tréno-
val�od�mladších�žáků�přes�dorostence�
až�po�muže,�nějakých�dvacet�let.�Závo-
dů�se�zúčastnila�také�celá�řada�kolegů,�
kteří�už�atletiku�závodně�nedělají,�ale�
chtěli�na�něj� tímto�způsobem�zavzpo-
mínat.�Myslím,�že�by�se�mu�to�líbilo,“�
popsal�Jan�Nečas�z�Atletického�klubu�
Ludvíka�Daňka�Blansko.
„A� věřím,� že� díky� novému� zázemí�

budou� moci� noví� mladí� atleti� nava-
zovat� na� úspěchy� svých� předchůdců,�
jako�byl�blanenský�diskař�Ludvík�Da-
něk�a�další,“�doplnil�Nečas.
V�kategorii�Veteráni� II�zvítězil�Mi-

roslav�Dressler� z�AK�Ludvíka�Daňka�
Blansko,�v�kategorii�Veteráni�I�byl�nej-
lepší�Jan�Pernica�a�smíšenou�kategorii�
mužů� ovládli� hosté� z� AC� Čekovice,�
kteří�obsadili�kompletní�stupně�vítězů.
„Děkujeme� moc� Službám� Blansko�

za�realizaci�výstavby,�za�podporu�měs-
tu�Blansku� a� za� osobní� angažovanost�
a�zajištění�podpory�z�Jihomoravského�
kraje� panu� starostovi� Jiřímu� Crhovi�
i�Janu�Nečasovi,“�dodal�Ondřej�Ellin-
ger.�� Zdroj: www.blansko.cz

Blansko otevřelo nový skatepark na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daňka

BLANSKO�-�Nové�zázemí�pro�mi-
lovníky� skateboardů,� kol� i� koloběžek�
nebo� třeba� in-linových� bruslí� nabí-
zí� Sportovní� ostrov� Ludvíka� Daňka.�
Město� tam� otevřelo� nový� skatepark.�
Zázemí� pro� jezdce� všech� věkových�
kategorií� vyrostlo� na� místě� původní-
ho�skateparku,�který�už�nevyhovoval.�
Za�nový�povrch�i�překážky�rozmístěné�
na�ploše�okolo�700�metrů�čtverečních�
město�zaplatilo�zhruba�2,5�milionu�ko-
run.
Původní�kovové�překážky�nahradily�

nové� překážky� s� měkčím� povrchem,�
které�odpovídají�všem�normám�a�bez-
pečnostním� požadavkům� a� jízda� na�
nich�je�také�daleko�méně�hlučná.�Nový�
je�i�typ�řady�překážek.
„Výměna� překážek� i� povrchu� ska-

teparku�byla�kvůli� technickému�stavu�
a�bezpečnosti�uživatelů�nutností.�Chtě-
li�jsme,�aby�nový�skatepark�byl�co�nej-
univerzálnější� a� aby� si� na� něm�mohli�
zajezdit� nejen� vyznavači� skateboardu�
ale�také�koloběžkáři,�jezdci�na�in-line�
bruslích�nebo�bmx�kolech.�A�jak�je�vi-
dět�hned�první�den,�všechny�zmíněné�
už�nový�skatepark�oslovil,“�ocenil�při�
slavnostním� otevření� blanenský� mís-
tostarosta�František�Hasoň.�
Město� za� nový� skatepark� zaplatilo�

necelé�2,5�miliony�korun.�„Zhruba�470�
tisíc�korun�stál�nový�asfaltový�povrch,�
necelé� dva� miliony� korun� pak� výro-
ba,�dodání�a�montáž�překážek,“�dodal�
místostarosta.
„Překážky� mají� ocelovou� pozinko-

vanou� konstrukci� a� dřevěný� rošt,� na�
kterém� je� nepropustná� asfaltová� fólie�
a�speciální�pojezdový�povrch�SKATE-
SMART.� Ten� má� dobrou� trvanlivost�
vůči� povětrnostním� podmínkám,� na�
rozdíl� od� plechových� překážek� není�
tak�kluzký�a�po�dešti�rychleji�usychá,“�
popsal�Zdeněk�Kotyza�z�firmy�Parkpi-
lot,�která�překážky�dodala.
„Co� do� velikosti� a� typu� překážek�

takový� skatepark� nemají� ani� v� Brně,�
nejbližší�podobný�je�třeba�v�Prostějo-
vě�nebo�Kroměříži,“�doplnil�Kotyza.
Podobu� nového� parku� město� kon-

zultovalo� se� zástupci� skateboardistů�
i� milovníky� bmx� kol.� Snahou� bylo�
zajistit� vhodné� provedení� překážek�
i� materiály,� které� budou�mít� příznivé�
vlastnosti�pro�odraz� jezdců�ale�budou�
minimalizovat�následky�pádů.
„Mám� z� toho� radost,� myslím,� že�

přesně� se� povedlo� udělat� skatepark�
vhodný�pro�co�nejširší�využití.�Nové�
překážky� sice� možná� vypadají� ná-
ročně,� ale� jak� je� vidět,� zvládnou� je�
i�nejmenší�jezdci�–�na�skateboardech,�
koloběžkách� i� kolech.� Na� rozdíl� od�
starých� překážek� nemají� ty� nové� tak�

ostré�hrany,�jsou�z�lepšího�materiálu,�
při� pádu� se� člověk� hezky� sklouzne�
a�nehrozí�takové�zranění,“�pochvalo-
val�si�při�slavnostním�otevření�něko-
likanásobný� mistr� světa� v� biketrialu�
Vašek�Kolář.
� „Určitě� by� ale� nikdo� neměl� zapo-

mínat�na�bezpečnost,�já�sám�bych�sem�
třeba� nikdy� nevjel� bez� helmy,� stačí�
malá�nepozornost,�nebo�do�vás�někdo�
vrazí�a�může�to�skončit�špatně.�Je�také�
nesmysl� jezdit� na� skatepark� v� deš-
ti� nebo� za� mokra,� to� budou� klouzat�
všechny� povrchy,“� varuje� blanenský�
biketrialista.
„Před�dvaceti�lety,�kdy�začal�v�Blan-

sku� vznikat� skatepark,� jsme� získávali�
překážky�postupně,�sami�jsme�zajišťo-
vali�údržbu�a�úklid.�Oproti�původnímu�
skateparku�je�to�obrovská�změna,�jiná�
liga.�S�podobou�jsme�spokojení,�větši-
na�překážek�je�univerzálních�pro�ska-
teboardy,� kola� i� koloběžky,� jsou� tady�
ale�i�streetovější�překážky.�Myslím,�že�
se� to� hodně� povedlo,“� zhodnotil� Ro-
bert�Hořava�z�Podaných�rukou,�Nízko-
prahového�zařízení�pro�děti�a�mládež,�
který� stál� u� zrodu� původního� blanen-
ského�skateparku.
Na� ploše� přes� 700� m²� mají� jezdci�

k� dispozici� rozjezdový� bank� s� rádiu-
sem� a� danger� bankem,� bank� to� bank�
s�lomenou�bednou,�street�bednou�a�rai-
lem,�funbox�se�sníženou�částí�a�railem,�
bank�s�rádiusem�a�pojízdnou�plošinou�
street�rail�nebo�wallride.�

 Pavla Komárková

V podvečer v pátek 8. října 2021 ozdobilo hladinu jedovnického rybníka Olšov-
ce asi 30 lodiček se svíčkami. Jedovničtí sokolové se tak připojili k celorepub-
likové akci Večer sokolských světel konané k Památnému dni sokolstva. Setkání 
u rybníka předcházel pietní akt před budovou úřadu městyse, kde zástupci So-
kola položili kytici k pamětní desce obětem druhé světové války. 
 Kateřina Klimešová

V pátek 1. října se Brně uskutečnila speciální výstava Německých dog při svě-
tové výstavě Brno. Uspěl při ní také Lustig Quincy Etc chovatelky Olgy Bašto-
vé a majitelky Ivany Soldánové. V otevřené třídě získal třetí místo, hodnocení 
výborný.    Foto archiv

V  sobotu 25.9.2021  se  uskutečnily  plavecké  závody  Jihomoravský Drop Cup 
jako náhrada za zrušené mistrovské soutěže. Na závod se mohli přihlásit dva-
náctiletí až čtrnáctiletí žáci. Za náš oddíl SVČ Boskovice soutěžilo sedm plav-
ců. Soutěž se hodnotila, jako pětiboj, který byl ohodnocený pohárem. Pětiboj 
se skládal z disciplín, 100Z, 100M, 100P, 100K ,400K nebo 200PZ. V kategorii 
čtrnáctiletého žactva obsadili první místo a obdrželi pohár Jáchym Ryšávka a 
Anděla Müllerová. V kategorii třináctiletých žáků obdržel pohár Ondřej Ščudla 
za druhé místo. Ostatní plavci, Kristýna Schmidtová, Julie Spoustová, Michal 
Veselý a Ondřej Sýkora statečně soutěžili a zaplavali si osobní rekordy. Všem 
děkujeme za bojovné výkony a vzornou reprezentaci oddílu SVČ Boskovice a 
přejeme jim do dalších závodů úspěchy.   (jh)

Aktivní minerváčtí turisté z Boskovic v sobotu využili krásného počasí a prošli 
pěknou krajinou Zábřežské vrchoviny.   Foto archiv
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Blansko bez bodů, béčko Olomouce 
dominovalo ve druhé půli

BLANSKO - Přesvědčivý vý-
sledek si připisuje rezerva Sigmy 
Olomouc proti fotbalistům Blanska. 
Jihomoravský tým udržel v poloča-
se skóre 0:0, nicméně po pauze se 
výsledek desátého kola MSFL jasně 
překlopil na stranu domácích.

SK Sigma Olomouc B - FK Blan-
sko 3:0 (0:0), 61. Spáčil, 79. Galus, 
90. Grečmal.

Do sestavy opět naskočil po zra-
nění gólman Petr Nešetřil, kromě něj 
v základu nechyběl oproti minulému 
duelu ani mladík Štěpán Alexa. V 
první čtvrthodině zahrozil dvěma šan-
cemi Marek Mach, jeho hlavička ale 
šla vedle a střelu k tyči dobře přečetl 
brankář Stoppen. Pár minut potom o 
sobě dala vědět i Olomouc, nicméně 
obrana hostů stihla balón zblokovat.

Možnost si připravil i blanenský 
Tomáš Machálek, který ovšem byl 
tísněný mezi soupeři a míč napálil jen 
do defenzivy domácích. Zato důležitý 
zákrok musel ukázat Nešetřil ve 31. 
minutě proti Piňu Mujicovi, jehož 
dělovku vyrazil mimo. Právě kolem 
půlhodiny hry začalo být Blansko 
pasivnější a nabízelo Olomouci více 
prostoru ke spolupráci. O chvilku 
později dokonce uklízel za brankovou 
čáru Matoušek, jenže ještě před přes-
nou hlavičkou zahrál rukou.

Blansko odpovědělo střelou z dál-
ky v podání Alexy, ta ale skončila v 
zámezí. Ještě před koncem poločasu 
tak přišlo hlavní nebezpečí z kopač-
ky Matouška, který od hranice vápna 
orazítkoval břevno. Výsledek po pět-
ačtyřiceti minutách se proto neměnil 
a zůstal na podobě 0:0.

Ve druhém poločase se naskytla 
solidní šance domácích kolem 55. 
minuty, kdy střílel na připraveného 
Nešetřila Mujica. 

Blansku nepomohlo ani zranění 
Macha, na něž reagoval kouč Vašíček 
střídáním již v 50. minutě za Nikolu 
Todoriće. Hanáčtí fotbalisté navíc 

chtěli potvrdit aktivitu a brzy zatoči-
li balón jen těsně vedle horního rohu 
brány. Blansko se snažilo hlavně vy-
užívat ztracených balónů Sigmy, a 
tak se naskytl brejk po pravém křídle 
Guyi Retenu Elekanovi. Jeho centr 
však skončil přímo v náručí branká-
ře.

Přece jen to ale byla Olomouc, kdo 
otevřel skóre zápasu. Jiří Spáčil si 
bezchybně naskočil na rohový kop 
a uklidil míč hlavou do sítě. A za-
nedlouho znovu byl rozruch kolem 
Nešetřila, když gólman zkrotil balon 
až napodruhé a pod tlakem ho musel 
odehrát pryč. Série nepřesností vy-
burcovala Blansko k většímu důrazu 
směrem dopředu, což prokázal napří-
klad Elekana svižnou ranou z dálky. 
Stoppen na ni ovšem dosáhl a držel 
příznivý stav pro svůj tým.

Klíčová byla závěrečná fáze duelu, 
kdy výsledek ještě potvrdili domácí 
hráči. Z pokutového kopu navyšoval 
v 79. minutě Michal Galus a přidal se 
Daniel Grečmal, jenž převzal skáka-
vý balón v 90. minutě a z běhu trefil 
odkrytou síť. Za hosty se neuchytil 
ani centr na Tenoru, k němuž Olo-
mouc přispěchala a rychle ho odkop-
la. Blansko tak nenavázalo na před-
chozí dvě vítězství. Tadeáš Mima

 Zdroj: www.fkblansko.cz

Velká cena 
Trutnova 
v podání 
boskovických

BOSKOVICE - Dva čtrnáctiletí 
plavci z boskovického oddílu se zú-
častnili Velké ceny Trutnova. Barvy 
plaveckého oddílu SVČ Boskovice 
hájili Jáchym Ryšávka a Anděla Mül-
lerová. Bojovali s ostatními sportovci 
z 25 oddílů, takže konkurence byla 
velmi silná. 

Jáchym Ryšávka startoval v pěti 
disciplínách a získal čtyři první mís-
ta na 100VZ, 200VZ, 100Z, 100M a 
přidal druhé místo na 200PZ. Anděla 
Müllerová startovala také v pěti dis-
ciplínách, získala čtyři první místa 
na 100Z, 100M, 200VZ, 200PZ a na 
100VZ doplavala těsně třetí. Jejich 
výkony byli tak hodnotné, že Jáchym 
překonal dva oddílové rekordy mužů 
a Anděla tři rekordy žen. Za tímto 
úspěchem stojí nejen píle a talent 
obou plavců, ale velká podpora rodi-
čů a kolektiv trenérů, kteří své svě-
řence dobře připravili.  (jh)

Přehled hlasování v okresu Blansko

OBEC SPOLU ANO Piráti 
+STAN SPD

Adamov 24,26 26,76 15,17 11,40
Bedřichov 33,33 24,30 11,80 5,55
Benešov 25,50 25,00 14,25 10,75
Blansko 27,80 26,41 14,52 8,96
Borotí n 20,27 29,95 11,05 13,36
Bořitov 25,34 30,44 11,01 10,33
Boskovice 28,52 24,95 13,87 9,49
Brťov-Jeneč 17,41 35,82 11,44 6,46
Bukovina 30,31 20,07 14,17 5,51
Bukovinka 38,88 21,91 13,58 8,02
Býkovice 36,48 25,00 8,78 10,13
Cetkovice 30,10 25,51 9,69 8,92
Crhov 21,69 35,84 16,98 9,43
Černá Hora 27,54 28,18 14,63 7,27
Černovice 21,16 34,39 8,99 8,46
Deštná 19,04 34,92 7,14 15,07
Dlouhá Lhota 25,35 28,16 7,04 5,63
Doubravice nad Svitavou 24,36 27,44 13,38 10,17
Drnovice 30,89 25,24 14,06 9,24
Habrůvka 27,04 19,38 12,75 18,36
Hodonín 28,00 38,66 9,33 9,33
Holštejn 27,77 18,51 12,96 13,88
Horní Poříčí 35,94 20,91 7,18 14,37
Horní Smržov 29,85 28,35 13,43 7,46
Chrudichromy 27,02 27,02 9,90 14,41
Jabloňany 27,07 28,38 10,04 6,55
Jedovnice 30,82 25,92 12,53 8,84
Kněževes 33,33 27,96 15,05 7,52
Knínice 26,88 27,08 12,62 9,16
Kořenec 21,71 25,14 13,71 10,28
Kotvrdovice 29,98 24,45 12,82 11,04
Kozárov 25,00 41,66 16,66 2,77
Krasová 32,05 19,65 13,24 8,54
Krhov 14,58 31,25 5,20 17,70
Křetí n 16,79 40,23 7,42 10,93
Křtěnov 39,49 21,00 8,40 5,04
Křti ny 23,88 22,91 16,31 10,09
Kulířov 25,68 28,44 12,84 9,17
Kunčina Ves 9,52 23,80 19,04 4,76
Kunice 26,66 25,71 22,85 5,71
Kuničky 16,36 29,69 5,45 15,75
Kunštát 33,64 23,08 14,08 8,93
Lazinov 27,86 23,77 22,13 5,73
Lažany 25,71 30,61 16,73 7,75
Letovice 27,63 27,63 11,64 10,26
Lhota Rapoti na 26,45 31,39 7,62 9,41
Lhota u Lysic 20,23 26,19 10,71 21,42
Lhota u Olešnice 41,37 17,24 3,44 6,89
Lipovec 31,90 18,88 12,06 10,63
Lipůvka 34,57 26,88 15,74 7,68
Louka 16,66 35,71 16,66 14,28
Lubě 47,88 19,71 14,08 1,40
Ludíkov 31,74 21,16 10,05 6,87
Lysice 29,53 27,19 13,45 6,86
Makov 30,30 33,33 12,12 12,12
Malá Lhota 25,55 25,55 12,22 20,00
Malá Roudka 19,83 26,44 8,26 9,91

Míchov 20,53 31,25 10,71 11,60
Milonice 21,50 27,95 9,67 13,97
Němčice 19,68 28,34 7,08 12,99
Nýrov 37,81 19,32 14,28 8,40
Obora 16,33 26,23 7,92 14,85
Okrouhlá 29,67 24,45 8,24 7,14
Olešnice 33,78 23,82 11,29 7,71
Olomučany 18,89 30,83 14,61 9,98
Ostrov u Macochy 26,04 20,25 11,73 10,28
Paměti ce 39,61 22,72 14,93 10,38
Petrov 21,27 25,53 25,53 4,25
Petrovice 25,89 26,78 13,98 8,92
Prostřední Poříčí 26,79 30,71 3,26 16,99
Rájec-Jestřebí 27,91 24,92 12,88 12,18
Ráječko 24,00 27,44 9,93 12,68
Roubanina 22,66 32,00 14,66 10,66
Rozseč nad Kunštátem 36,90 17,66 13,24 11,35
Rozsíčka 10,63 30,36 13,82 6,38
Rudice 23,33 26,48 11,11 10,18
Sebranice 28,79 25,38 12,07 13,93
Senetářov 32,22 21,26 9,30 12,95
Skalice nad Svitavou 25,52 27,02 14,41 9,90
Skrchov 34,84 25,75 10,60 15,15
Sloup 30,86 22,38 18,59 9,20
Spešov 32,66 24,35 12,89 10,02
Stvolová 30,30 27,27 4,04 11,11
Sudice 24,52 22,60 11,87 18,77
Suchý 18,31 34,43 18,31 7,32
Sulíkov 34,50 24,56 11,69 14,61
Světlá 20,94 29,05 10,13 22,97
Svinošice 36,21 20,98 18,10 10,28
Svitávka 23,43 29,26 12,21 12,32
Šebetov 22,40 32,77 8,43 15,18
Šebrov-Kateřina 28,01 20,47 15,51 11,20
Šošůvka 31,23 24,38 12,60 7,12
Štěchov 34,61 32,69 14,42 2,88
Tasovice 15,68 17,64 25,49 3,92
Uhřice 23,66 32,54 7,69 13,01
Újezd u Boskovic 15,44 35,52 7,33 18,53
Újezd u Černé Hory 29,80 29,13 12,58 8,60
Úsobrno 17,79 36,86 8,89 12,71
Ústup 36,00 12,00 12,00 16,00
Valchov 23,27 23,27 13,81 12,00
Vanovice 26,62 22,86 11,94 5,46
Vavřinec 22,64 29,05 10,47 13,88
Vážany 27,77 27,08 11,80 11,80
Velenov 30,30 31,81 6,06 4,54
Velké Opatovice 21,11 28,37 9,49 13,24
Vilémovice 29,25 26,06 7,97 12,76
Vísky 32,91 27,84 10,12 8,22
Voděrady 22,41 29,98 16,01 10,67
Vranová 28,57 29,52 11,90 7,61
Vysočany 30,09 30,33 13,03 8,53
Závist 29,76 27,38 13,09 13,09
Zbraslavec 22,22 30,37 8,88 7,40
Žďár 22,12 29,93 12,76 9,78
Žďárná 22,66 32,24 10,74 7,71
Žernovník 31,25 23,12 13,75 6,87
Žerůtky 23,91 43,47 0,00 19,56

V přehledu jsou zastoupeny strany, koalice a hnutí, které budou mít svoje zástupce v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 
Čísla uvádějí procenta hlasů, které se jim podařilo získat. Zdroj: www.volby.cz.

V pátek 1. října se konala každoroční Boskovická čtyřstovka. Závody se plavaly v tréninkovém čase, přivítali jsme 
plavce z Blanska, Kuřimi a ze třech oddílů Brna. Mladší plavci zápolili s tratí 200VZ, starší pak plavali 400VZ. 
První místo získali Ondřej Ščudla, Michal Veselý, Anděla Müllerová. Druhé místo obsadil Jáchym Šafránek, Emma 
Ryšávková a Jolana Chlupová. Na stupeň vítězů, jako třetí vystoupili Jan Bednář, Lukáš Veselý, Filip Skřička a Adéla 
Věrná. Všem moc gratulujeme a děkujeme za účast, přejeme, ať se jim v nové plavecké sezóně daří. Děkujeme všem 
rozhodčím, organizátorům a rodičům za pomoc a podporu při konání velice zdařilých závodů.  Jan Horák
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KONTAKT 
NA 

INZERCI
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
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Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 

s výjimkou inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet 
opakování posílejte na 

e-mail 
radim@bbnsro.info.

Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, zpravodajský ma-
gazín okresu Blansko. Vyda-
vatel BBN s. r. o., Sokolská 
13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo 
MK ČR E 17 259. Redakce:
Radim Hruška (777 967 332, 
radim@bbnsro.info). Inzer-
ce: 774 408 399, j.oldrich@
centrum.cz. Adresa redakce:
Sokolská 13, 680 01 Bosko-
vice, e-mail: radim@bbnsro.
info. Tiskne: VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk 
Olomouc. Nevyžádané materi-
ály se nevracejí. Za pravdivost 
údajů v inzerci odpovídá autor. 
Materiály označené jako PI 
jsou placenou inzercí. Dopisy 
čtenářů nevyjadřují stanovisko 
redakce. 

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

    Požadujeme

~  praxe v oboru nevyžadována, odborně zaučíme
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.

Přijme pracovníky
do výroby čistíren odpadních vod

Přijme zámečníka
    Požadujeme

~  praxe v oboru
~  manuální a technická zručnost 
~  schopnost pracovat samostatně
~  aktivní přístup a loajálnost k firmě 
~  spolehlivost a fyzická zdatnost 
 
    Nabízíme

~  zajímavou, nerutinní práci v zavedené firmě 
~  nástup možný ihned
~  hlavní pracovní poměr 
~  jednosměnný provoz: po - pá 6:00 - 14:30 hod. 
~  příspěvek na stravování
~  měsíční odměny za odpracované směny
~  firemní akce, příspěvky k významným životním milníkům...
 
    Kontakt

Bc. Jana Janková +420 732 838 701 
jana.jankova@aquamodul.com

AQUAMODUL, s.r.o. | Nádražní 215 | 679 63 Velké Opatovice | www.aquamodul.com

s.r.o.
 

 

Společnost zabývající se dopravou a skladováním v Boskovicích hledá šikovného kandidáta na pozici 

VEDOUCÍ SKLADU PRO PRACOVIŠTĚ V BOSKOVICÍCH 

- vedení administrativy ve skladu, příjem a výdej zboží 
- plánování a organizování denní činnosti skladu 
- vedení menšího počtu skladníků 
- reportování a inventury zboží ve skladu 

Nabízíme: 
- práci v dynamicky se měnícím se prostředí 
- možnost atraktivního výdělku  
- stravování ve firemní kantýně (s příspěvkem na stravování) 
- dlouhodobou stabilitu zaměstnavatele 

Požadujeme: 
- zodpovědnost, samostatné uvažování 
- velmi dobrou znalost práce na PC 
- řidičský průkaz sk. B 
- zkušenosti s problematikou skladování a pohybu zboží 
- pasivní znalost AJ  
- praxe v logistice výhodou 

 

Pokud byste rádi přijali zajímavou pracovní výzvu, pošlete svůj životopis na olsovsky.patrik@bodos.cz. 
Nástup dle dohody. 

 

 

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Hledám přivýdělek k ČID. Jsem od Boskovic. Dlouholeté 
zkušenosti  a oprávnění ze skladu, ostrahy i ze zdravotnictví. 

Pouze seriózně. Uvítám dlouhodobou spolupráci či výpomoc 
při nemocech a s dovolenkáři. Rendy 731 783 444.

Obnoví lipovou alej. Stromy ponesou 
jména blanenských osobností

BLANSKO - Salmova alej blanen-
ských osobností. Tak se bude jmeno-
vat stromořadí lip, které vznikne mezi 
blanenskou místní částí Obůrka a No-
vými Dvory, které jsou součástí Vav-
řince. Dřeviny vysadí dobrovolníci ze 
sdružení Horizont. Jména osobností, 
která stromy ponesou, teď může navr-
hovat široká veřejnost.

Lipové aleje v Moravském krasu ne-
chal vysázet v první čtvrtině 19. století 
starohrabě František Hugo Salm. Stro-
mořadí tehdy lemovala cesty od hradu 
Blansek přes Nové Dvory a Obůrky až 
do Blanska.

„Dodnes se zachovalo 57  vzrost-
lých lip v Novodvorské aleji a 11 lip 
u Obůrky. S myšlenkou obnovy části 
původní Salmovy aleje v úseku mezi 

obcemi Nové Dvory – Obůrka přišel 
také nápad věnovat každý ze stromů 
jedné z blanenských osobností, ať už 
někomu z historie nebo třeba i našim 
současníkům. Stromořadí bude kopí-

rovat 200 let starou historickou trasu, 
předpokládáme, že vysadíme celkem 
66 lip,“ přiblížil Zdeněk Špíšek ze 
sdružení Horizont.

Dobrovolníci na místa původní 

aleje budou sázet lípu srdčitou (Tilia 
cordata) a lípu velkolistou (Tilia platy-
phyllos). U každého ze stromů nebude 
chybět kartička se jménem osobnosti 
a QR kód s odkazem na její krátký ži-
votopis na internetu. 

„Historické nebo žijící osobnosti 
Blanenska mohla veřejnost nominovat 
do konce měsíce září. Návrhy nyní po-
soudí odborná komise a ze zaslaných 
návrhů bude vylosováno 10 autorů 
– navrhovatelů, kteří obdrží sazenici 
ovocného stromu,“ podotkl Špíšek.

V návrhu by proto vedle zdůvodně-
ní nominace neměl chybět kontaktní 
e-mail. Vlastní výsadbu lip mají dob-
rovolníci ze sdružení Horizont naplá-
novanou ve dnech 15. – 17. října 2021.

 Zdroj www.blansko.cz
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Jasný úspěch pro Blansko. Frýdku-
Místku nadělilo bůra

BLANSKO - Úspěšný duel mají 
za sebou blanenští fotbalisté. V 
jedenáctém kole MSFL zničili před 
svými fanoušky Frýdek-Místek pěti 
góly. Dvakrát se zapsal mezi střelce 
Reteno Elekana, domácí formu opět 
potvrdil Mach.

FK Blansko - FK Frýdek-Místek 
5:1 (3:0), 20. Mach, 28. Elekana, 39. 
Elekana, 58. Tulajdan, 62. Todorić – 
79. Hykel

Právě Marek Mach musel minulý 
týden kvůli zranění střídat. Proto bylo 
pro Blansko potěšující, že se mohl 
vrátit do základní jedenáctky v plné 
síle. Zahajovací sestava měla vepředu 
tři útočníky ve složení Machálek–Tu-
lajdan–Elekana, post gólmana potom 
obsadil Petr Nešetřil.

Zrovna před bránou domácích bylo 
hned ze začátku celkem rušno. Velk-
ou šanci měl Lukáš Raab, jehož však 
Nešetřil nadvakrát skvěle vychytal. 
Po tomto momentu se Blansko nastar-
tovalo a předvádělo vynikající akce 
směrem do útoku. Jen do jedenácté 
minuty se naskytly tři velké možnos-
ti, u nichž nechyběli Tomáš Machálek 
s Guyem Retenem Elekanou. Z do-
brých pozic ale mířil balón vždy těsně 
vedle.

Poprvé se skóre pohnulo ve dvacáté 
minutě díky Machovi. Blanenský 
záložník měl na hranici vápna do-
statek místa, vypálil na vzdálenější tyč 
a rána zaplachtila do sítě Frýdku-Míst-
ku. Mach tak potvrdil solidní formu z 
domácího prostředí, když v uplynulém 
zápase na Údolní měl jednu trefu a 
asistenci. Statistiku proti Frýdku navíc 

mohl záhy ještě vylepšit, jenže napod-
ruhé mířil jen do tyče.

Útočná smršť pokračovala na pra-
hu půlhodiny hry, kdy zvyšoval na 
2:0 Reteno Elekana. Ve vápně dostihl 
přihrávku a procpal míč přes Květoně, 
který už neodvrátil střelu z bran-
kové čáry. Blansko přitom hrálo stále 
naplno a chtělo ještě zvýraznit rozdíl. 
To se mu tak podařilo ve 39. minutě 
díky Elekanově zásahu ze standardní 
situace. Jeho balón z boku šel rovnou 
mezi tyče a gólman hostů ho vyrážel 
marně.

Solidní tempo držel domácí tým 
také ve druhé půli. Debakl pro hosty 
se ještě prohloubil zásluhou Jiřího 
Tulajdana, který stihl míč na pravé 
straně a na poslední chvíli ho střelou 
ze složitého úhlu dostal za čáru. Navíc 
netrvalo dlouho a mezi střelce se 
zařadil povedenou dělovkou Nikola 
Todorić, pro něhož šlo o první gól v 
dresu Blanska.

Za jasného stavu 5:0 ale svěřenci 
kouče Vašíčka trochu polevili. Frýdek-
Místek se tak začal dostávat častěji 
dopředu a měl pár solidních akcí. Jednu 

z nich dotlačil za Nešetřila Tomáš Hykel, 
jenž v poslední čtvrthodině korigoval 
jedinou brankou hostů. Na třech bodech 
pro Blansko se však už nic nezměnilo a 
tým vyhrál potřetí z pěti utkání.

Po neúplném jedenáctém kole se 
Jihomoravané posunuli na čtvrtou 
příčku MSFL. Stále je ovšem může 
přeskočit regionální rival z Rosic díky 
zápasu k dobru. O další body budou 
blanenští hráči bojovat v pátek 15. 
října, kdy vyrazí na výjezd do Kro-
měříže. Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Chlapec vběhl 
v Lipůvce pod auto

LIPŮVKA - V pátek 1. října odpoledne zasa-
hovali dopravní policisté a záchranáři u vážné do-
pravní nehody v Lipůvce. Osobní auto zde srazilo 
nezletilého chlapce, který vběhl na silnici zpoza 
zadní části autobusu, stojícího u zastávky. 

Řidička vozidla Renault Thalia nestačila na 
chodce školního věku zareagovat a došlo tak ke 
střetu. Chlapec utrpěl vážná zranění, s kterými byl 
letecky transportován do Dětské nemocnice Brno. 
Ke zranění sedmačtyřicetileté řidičky vozu nedoš-
lo, dechová zkouška na alkohol vyšla negativní. 
Celková hmotná škoda na vozidle byla vyčíslena 
částkou 20 tisíc korun.

Děti se do školních lavic vrátily teprve nedávno. 
Bohužel se pravděpodobně někteří z nich nevráti-
ly k návykům vlastní bezpečnosti. V první řadě 
bychom si měli uvědomit, že za bezpečný pohyb 
dítěte v silničním provozu odpovídají právě rodiče. 
Je tedy vhodné, aby se svými dětmi na toto téma 
mluvili,  prošli celou trasu do školy, ale i ostatní 
cesty, po kterých se bude dítě pohybovat. Při té 
příležitosti mohou dětem ukázat bezpečná místa 
pro přecházení vozovky a vysvětlit jim základní 
zásady bezpečného přecházení.

Dalším důležitým a nezbytným prvkem pro bez-
pečnost dětí je jejich viditelnost. Na cestu do ško-
ly a ze školy by na sobě měly mít pestré oblečení, 
případně některý z reflexních či retroreflexivních 
prvků, které je zviditelní. To však neplatí pouze pro 
děti, ale i pro všechny chodce, kteří se účastní sil-
ničního provozu. Použitím reflexního prvku nebo 
oděvního prvku s reflexními doplňky se při snížené 
viditelnosti dosáhne významného zviditelnění, 
přičemž tím dojde k větší bezpečnosti pro všechny 
účastníky silničního provozu. S reflexními prvky 
je chodec vidět až na vzdálenost 200 metrů. Pokud 
ovšem pestré nebo reflexní oblečení nemá, tak je 
například v noci vidět na pouhých 20 metrů.

Ženu překvapil 
polonahý zloděj

BOSKOVICE - V pondělí 27. září krátce po půl 
sedmé večer vstoupil otevřenou brankou a násled-
ně do rodinného domu v ulici Nádražní v Boskov-
icích dosud neznámý pachatel. 

Rodina, která se v tu dobu nacházela doma 
a prováděla úklid, nechala z důvodu vyvětrání 
otevřené dveře dokořán. Této chvilky využil muž 
ve věku 25-30 let, který vnikl do kuchyně a odtud 
sebral dva mobilní telefony, zn. Xiaomi a Apple 
IPhone 6 v celkové hodnotě šest tisíc korun. Poté 
co byl vyrušen majitelkou domu, dal se na útěk. 
I přesto, že byl zloděj rodinou pronásledován, u 
vlakového nádraží jim zmizel z dohledu.

K popisu pachatele okradení uvedli, že se jed-
nalo o muže vysokého 170-180 cm, štíhlé postavy, 
na sobě měl oblečené tmavé kalhoty (rifle), horní 
polovinu těla měl obnaženou a tmavě modré nebo 
šedé triko měl smotané na hlavě do turbanu.

Policisté po zloději pátrají. Je možné, že si někdo 
všiml pachatele, který musel být nápadný právě tím, 
že běžel ve výše uvedenou dobu po ulici Nádražní, 
Sokolská a přes vlakové nádraží polonahý, s turba-
nem na hlavě. 

„Pokud jste si čehokoli všimli, prosíme, kon-
taktujte policisty na lince 974 631 730 nebo přímo 
na lince 158. Děkujeme,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Víkend byl ve znamení 
alkoholu

REGION - V neděli večer zalarmovali policisty 
pozorní svědci z jedné malé obce na Blanensku. 
Tam si totiž povšimli zjevně podnapilého muže, 
který před hospodou usedl za volant. Devěta-
padesátiletý muž naštěstí dokázal ujet jen několik 
stovek metrů, kdy mu bláhovou projížďku ukončil 
nečekaný náraz do rodinného domu. To už mu ale 
v patách byli kuřimští policisté, kterým se násled-
ně bezostyšně přiznal, že si před jízdou pořádně 
přihnul. Vypít totiž měl pět piv, které ještě navíc 
proložil několika panáky rumu a zelené. To ostatně 
potvrdila i dechová zkouška. Ta ukázala hodnoty 
převyšující dvě promile alkoholu.

 Foto www.policie.cz

Tři lidé se zranili 
u nehody na Blanensku

KŘTINY - V úterý 28. září v podvečer zasa-
hovaly dvě jednotky hasičů u dopravní nehody dvou 
osobních aut u Křtin. Při nehodě se zranili tři lidé. 
Hasiči pomohli s transportem zraněné osoby do 
vrtulníku LZS. Zamezili úniku provozních kapalin 
pomocí sorbentu. Provedli protipožární opatření na 
obou havarovaných vozidlech a karavanu. Silnice 
byla po celou dobu zásahu uzavřena. Jednotky se 
vrátily zpět na základu ve 21.24 hodin. 

Foto HZS JmK

Hasiči zasahovali 
u nehody na Boskovicku

BOSKOVICE - Nedaleko Boskovic ve středu 
22. září odpoledne havaroval osobní automobil. 
Dva lidé skončili v péči zdravotníků.

Krátce po sedmnácté hodině vyjeli hasiči ze stan-
ice HZS Boskovice k nehodě osobního vozidla na 
silnici ve směru na Vratíkov. 

Auto zůstalo po nehodě mimo silnici a uvnitř 

byla zaklíněná spolujezdkyně. Řidič byl již mimo 
vozidlo. 

Hasiči mladé ženě poskytli první pomoc do 
příjezdu záchranné služby. S nasazením hydrau-
lického vyprošťovacího zařízení dostali zraněnou 
ženu ve spolupráci se zdravotníky ven z vozidla. 
Následně pomohli s jejím transportem do vrtulníku 
ZZS. Do nemocnice byl po ošetření odvezen také 
řidič vozidla.

Na žádost Policie ČR vyprostili hasiči vrak auta 
zpět na silnici a uklidili vozovku. V 18.35 hodin 
předal velitel zásahu místo policii k dalšímu šetření.

 Foto HZS JmK

Likvidovaly požár 
střešní konstrukce

ADAMOV - V pondělí 20. září zasahovali hasiči 
u požáru na střeše bytového domu v Adamově. 
Škody jdou do milionů. Několik obyvatel musí řešit 
náhradní ubytování. 

K ohlášenému požáru vyslalo operační středis-
ko jednotky hasičů krátce před 17. hodinou. Podle 
hlášení měl ze střechy vycházet černý dým. Hasiči 
po příjezdu zjistili, že se jedná o požár ukrytý ve 
střešní konstrukci bytového domu. Velitel zásahu 
si vzhledem k očekávané náročnosti zásahu nechal 
povolat jednotky i z druhého stupně požárního po-
plachu a také jednotku ze stanice BVV s vysokot-
lakým hasicím a řezacím zařízením COBRA. Toto 
zařízení umožňuje efektivně a bezpečně zdolávat 
požáry skryté v konstrukcích a obtížně přístupných 
prostorech. Hasiči museli vytvářet ve střeše otvo-
ry, aby se dostali k ohniskům požáru. V jejich vy-
hledávání pomohla také termokamera. 

Během zásahu poskytli kyslíkovou terapii muži, 
který se nadýchal před příjezdem jednotek kouře. 
Velitel zásahu k jeho ošetření povolal na místo 
posádku záchranné služby. 

Předběžný odhad škody způsobené požárem je 
2,5 milionů korun. Hasiči svým zásahem uchránili 
majetek za 40 milionů korun. Příčina vzniku požáru 
se vyšetřuje.

Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Výborný vstup basketbalistů do nové sezóny
BLANSKO - Basketbalový tým 

klubu BBK Blansko do 15 let má za 
sebou první zápasy v Nadregionál-
ní lize. Jejich soupeřem byli táborští 
Medvědi. Předzápasová příprava 
družstva neprobíhala příznivě, protože 
chyběli hned čtyři nemocní hráči a tak 
museli zaskočit až o tři roky mladší 
basketbalisté. 

Na začátku prvního zápasu se ukáza-
la síla soupeře, který dokázal využít 
nepřesnosti domácích, ale konec 
poločasu už byl vyrovnaný. Domácí 
hráči se poprvé do vedení dostali až na 
konci zápasu, ale už ho nepustili a tak 
trochu nečekaná výhra byla na světě.

Druhý zápas začal kopírovat ten 
první, hosté měli až dvouciferný 
náskok, ale ve druhém poločase se 
blanenským pod taktovkou pivota Mi-
chala Růžičky, autora 30 bodů, podařil 

trhák, který skončil vysokým vítězst-
vím.

„Jsem mile překvapen, po 
 onemocnění několika hráčů jsme 
hlavně chtěli odehrát oba zápasy důsto-
jně a nakonec je z toho plný počet bodů. 
Sice nás trápí některé věci, hlavně 
zbrklost v útoku a občasné nepřesnos-
ti, ale výborně zahráli i naši nejmladší 
hráči a tak do dalších zápasů půjdeme 
se zvýšeným sebevědomím,“ zhodnotil 
úvod sezóny trenér Antonín Zezula.

Výsledky:
BBK Blansko - BK Medvědi Tábor 

55:50  (24:25)
BBK Blansko - BK Medvědi Tábor 

80:54 (36:37) (kaj) 

Tým BBK Blansko U15 po zápasech s 
Táborem.  Foto archiv BBK Blansko
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JAK VOLILI LIDÉ V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH 
NAŠEHO OKRESU NAJDETE NA STRANĚ 4

Volby vyhrála 
koalice SPOLU

REGION - Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR dopadly 
v našem regionu podobně jako v celo-
republikovém měřítku. Zatímco v celé 
ČR získala vítězná koalice SPOLU 
27,79 procent hlasů, v Jihomoravském 
kraji to bylo 30,03 a v blanenském 
okrese 27,40 procent hlasů. Také dru-
hé hnutí ANO 2011 volilo v regionu o 
něco méně lidí, než byl celorepubliko-
vý průměr. Celkově dosáhlo na 27,12 
procent hlasů, v Jihomoravském kraji 
to bylo 25,36 procent a v blanenském 
okrese 26,42 procent hlasů. Podob-
ně si vedla i koalice Pirátů a Starostů 
(15,62 %, 14,19 % a 12,95 %). Jedi-
nou výjimkou byla poslední strana, je-
jíž zástupci zasednou do poslaneckých 
lavic, SPD. Ta získala v republice 9,56 
procent hlasů, v Jihomoravském kraji 
9,35 procent, ale v okresu Blansko za-
ujala celých deset procent voličů.

Do poslaneckých lavic zasednou i 
zástupci našeho regionu. Jsou to po-
slanec a vysokoškolský pedagog Jan 
Hrnčíř z Blanska (SPD) a poslankyně 
Lenka Dražilová z Blanska (ANO).

Volební účast byla vysoká - ČR 
65,43 %, JmK 66,39 %, Okres Blan-
sko 68,85 %. Jak se volilo v jednotli-
vých městech a obcích našeho regionu 
najdete na straně 4.  (hrr)
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K volebním úrnám zamířili lidé v pátek a sobotu. Více na straně 4. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Volby přinesly rekordní účast

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.


